
hr

ch 
Jr-

ifr

in 
in 
8j 
«/•

ii 
«• 
n- 
nt

4 
&• 
j

!• 
h 
a 
a

!•

Onia 20 kwietnia (2 maja) 1889 rCzwartek,

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

^TTakcia, Administracja i Drukarnia: plac Teatralny nr. 9. — Telefon lledakcji nr. 129. — Telefon Administr. 114.

PRZEGŁĄB POLITYCZNY.
Reskrypt cesarza Franciszka Józefa z d. 19-go 

kwietnia rozwiązał, jak wiadomo, większość sejmów 
przedlitawskich i polecił zarządzić nowe wybory.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Zćur/mi H crszoa-stfe^o codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
tywy w kościołach:

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
o godz. 8-ej zrana;

Opieki św. Józefa (panien wizytek), jako w pierwszy 
piątek rozpoczętego miesiąca, o godz. 9-ej zrana z wysta
wieniem N. Sakramentu;

Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim), jako w pier
wszy piątek rozpoczętego miesiąca, do Najsłodszego Ser
ca Pana Jezusa przed ołtarzem Serca Jezusowego, o godz. 
9-ej zrana;

św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra
na. Oprócz tego, z powodu szóstego dnia tygodniowego 
odpustu ku uczczeniu pięciu ran Zbawiciela, a na inten
cję bractwa, pod tą nazwą istniejącego, odprawiona bę
dzie wotywa o godz. 9-ej zrana i nieszpory o 4-ej po po
łudniu—i

św. Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je
zusa Nazareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 
o godz. 9'Za zrana, poczem podawany będzie do ucałowa
nia relikwjarz z drzewem Krzyża św.

— Całodzienne nabożeństwo odpustowe z nieustannem 
wystawieniem- N. Sakramentu, kazaniami, procesjami, 
oraz nieszporami ku uczczeniu pamiątki Znalezienia św. 
Krzyża w kościele św. Krzyża. Nabożeństwo rozpocznie 
wotywa bractwa św. Rocha o godz. 8-ej zrana.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczyna się całodzien
ne nabożeństwo odpustowe ku czci św. Moniki, wdowy, 
w kościele św. Marcina (po-augustjańskim).

— W nadchodzącą sobotę, o godzinie 5-ej po połu
dniu, w kościele ■św. Kazimierza (panien sakramentek), 
podobnie, jak w litach zeszłych, Jks. Roch Filochowski, 
kanonik metropolitalny warszawski, rozpocznie przygoto
wywać dziatki do pierwszej w ich życiu komununji św. 
Następnie nauki udzielane będą w każdą środę i w każdą 
sobotę o tejże godzinie aż do d. 16-go czerwca, w którym 
to dniu, jako na Świętą Trójcę, komunja św. i sakrament 
bierzmowania tymże dziatkom udzielone będą.

OGŁOSZEKIA
Reklamy; za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz pety to wy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden toy- 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
gani: on to wy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

Kaczelnik kraju wzniósł toast następujący:
* Dziękuję wam, żeście dźwignęli pomnik Cesa- 
I0wi, któremu wszyscy zawdzięczacie swoją po- 
jjślność. Jeszcze raz dzięki wam!”

Od wójtów zgromadzeni udali się do klasztoru, 
dzie podczas obiadu dla 200 osób JE. jenerał-gu- 

Lnator wzniósł toast za zdrowie Najjaśniejszego 
Pana przyjęty przez obecnych grzmiącem „hura!”

pj odśpiewaniu hymnu „Boże Cesarza chroń”, 
memawiał jeden z najstarszych działaczy w spra
wie włościańskiej, K. Bożowski, podnosząc wieko
pomne zasługi zmarłego Monarchy.

Gubernator piotrkowski, jenerał-major Komarów, 
i kolei wzniósł toast za zdrowie JE. Głównego Na
czelnika kraju.

Pod koniec obiadu J. E. jenerał-gubernator prze- 
jnówił w te słowa:

„Panowie! Proponuję wychylić puchar za pomyśl- 
dość tych, których serca wdzięczne sprowadziły nas 
tutaj. Za zdrowie włościan Królestwa Polskiego, 
którzy, jakkolwiek z łaski Cesarza-Oswobodziciela 
mają zabezpieczone swoje interesa materjalne, nie 
ią przecież bogaczami, a jednak zdołali złożyć swo
je ofiary,—i tam, gdzie mają zwyczaj czcić Pana 
Niebios, dźwignęli pomnik Monarsze ziemskiemu, 
ażeby, modląc się do Króla Królów, mogli też 
czcić i Cesarza, Któremu wraz z całą potomnością 
zawdzięczają cały swój dobrobyt. Za zdrowie chę
tnych ofiarodawców na pomnik Cesarza-Oswobodzi- 
ciela.”

Mowa ta wywarła głębokie na obecnych wrażenie.
(Według Wars z. dnieio.')

Dotąd ich nie rozpisano, wszakże akcję wyborczą 
można uważać za rozpoczętą. Między innemi zgro
madził się w niedzielę we Lwowie wiec burmistrzów 
i przedstawicieli miast galicyjskich, zagajony przez 
prezydenta miasta Lwowa, dra Edmunda Mochna
ckiego, celem wyboru komitetów centralnych dla 
miast wschodnio i zachodnio-galicyjskich, tudzież 
ułożenia programu, pod którego hasłem wybory 
w miastach odbyć się mają. Wiec obradujący pod 
przewodnictwem burmistrza rzeszowskiego, dr. Zby- 
szewskiego, dokonał rzeczonego wyboru i uchwalił 
wyczerpujący program.

Treść tego ostatniego w zasadniczych postulatach 
swoich przedstawia się, jak następuje: Wybierać na
leży takich tylko kandydatów, którzy reprezento
wać zechcą i potrafią nie jedną tylko warstwę lu
dności, lecz ogół; którzy z równą żarliwością bronić 
będą interesów gmin wiejskich, zarówno jak miej
skich, wobec rządu zajmą stanowisko absolutnie 
niezawisłe i wskutek tego prowadzić będą politykę 
sprężystszą niż dotąd, wpływając zarazem na ospałe 
i dyplomatyzujące koło galicyjskie w radzie pań
stwa; którzy zechcą bronić skutecznie praw i swo
bód obywatelskich, dążyć do rozszerzenia samorzą
du krajowego w myśl rezolucji sejmu galicyjskiego 
z r. 1868-go, domagać się wprowadzenia języka kra
jowego do tych instytucyj i władz, które dotąd je
szcze po niemiecku urzędują, sprawiedliwe i słuszne 
upominania się rusinów o równouprawnienie języko
we szczerze poprą i w ogóle ściślejsze ogniwa z tym 
żywiołem na podstawie słuszności i sprawiedliwości 
nawiązać zechcą.

Podczas całej swej działalności sejmowej przyszli 
posłowie troszczyć się po winni o podniesienie do
brobytu powszechnego pod względem intelektual
nym, moralnym, obywatelskim i ekonomicznym, 
uchwalać prawa równe dla wszystkich, ciężary pu
bliczne rozdzielać wedle jednej miary na ogół ludno
ści, przeprowadzić reformę wyborczą na podstawie 
zniesienia pojedyńczych kuryj sejmowych, a zapro
wadzenia ogólnych okręgów wyborczych, tymcza-

|20 (z doa. por.). Dnia 2 maja.
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a ’’'owincjikCesar. Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą

fS? stale w dni P°W8zetlnie> z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

^Aranicą: miesięcznie

c-1 noiedynczy bez doda-
p°ranny
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Wśród palm i laurów.
(Korespondencja wiasna Kurjera warszawskiego.)

Monachjum 27-go kwietnia.
Paracu kryształowym, który pół roku temu był 

i c °k]D^ ,wsPan’a^e8° turnieju artystów dłuta, pędzla 
ca u-)a’1a^e'’,y,^0^a^ nowy listek do wawrzynowego wień- 
natu1 te Spa°k°w—roztoczyła dziś przepych swoich barw 
liwiatów W^5taw’e sztuk* przyszła kolej na wystawę

*.fon^.a' ^eszcz pluszcze od trzech dni, przecho- 
siennr ami w Platki śniegu; po upale ziąb nastał je- 
’iosn- tU zaPr,aszaj£k na sztucznie zebrane rozkosze 
®asz5 \ ata’ których łakniesz oddawna i do których 
Walcz ^laW°- nietjlko w szklanych murach oranżeryj. 
W\y‘5SZ W'e,c.2 lenistwem i przekładasz sobie, że i 

* w Wiedniu widzieć można coś w rodzaju 
jj • Wiat°ff—nic tedy nowego nie ujrzysz. 
Wip/Z l^nakże, no i nie żal ci tego.

le sztukie,C ?0W^em trzeba, że gdy w Monachjum jedna 
Wszystf • poi>isuje na pomoc jej przychodzą 
Myriad?}6 1-D?e’ Pragnąc, ażeby ich siostrzyca
’biega s? . aJkorzystniej. A gdy o oklask i nagrodę 
cza mn ?1,erna służebnica przyrody—sztuka ogrodni

co ied^ PieBZ£łtem Prędzej i ochotniej.
ci urOc,n°' . P°wtóre tytuł „wystawy kwiatów” zrobił 
i óziesiat1' Dlesp?(lziankę, albowiem nie zapowiedział 
rada 6z^aci teS°> c°ś znalazł. To nie pospolita pa- 
e He nat^-T’ a'e wystawa ca^eJ ń°ry naszego globu, 
miejśca p‘a n’e’ Pozwoliły warunki klimatu i rozmiary 
mieszkań ' 016 przeL?e^ an’ lasów, ani niebotycznych ich 
Biepodol)CO'l W ca^0Bci zawrzeć nie mogło. Ale gdzie 
Pi°nojeob marzyć o całych drzewach, tam zastą- 

■azami skarłowaconemi lub młodemi latoroślami.

I znalazło się prawie wszystko.
Przed chwilą ledwie odszedł ksiąźę-rejent Luitpold ze 

świtą swą pyszną, otworzywszy uroczyście wystawę i mo
żna się po niej swobodnie rozejrzeć. Można podziwiać 
na samym wstępie rozległy westybul, w pośrodku które
go dwupiętrowy wodotrysk, zamknięty w wielkiej klatce 
filarów i karjatyd, z szumem i chłodem, jak na dziś wca
le niepożądanym, wspina się aż pod ładne plafony Gei
gera, wyobrażające: Natchnienie, Odsłonięcie piękna it-p. 
Ponad tem wszystkiem świątynia Djany tworzy kopułę. 
A że jej światła dostało się od szklanego dachu najwię
cej, więc i efekt niezrównany.

Dokoła rzadki nieco ale cenny las pomarańcz, cytryn, 
oliwek, magnolij i laurów. Ale to dopiero przedsmak.

Przez dzwi główne wchodzisz do istnego raju na ziemi. 
Usunięto ściany i przeforsztowania i zamieniono połowę 
pałacu na jedną wielką halę, której sam widok ogólny, 
jaki daje pierwszy rzut oka, już zdolny jest oczarować 
i olśnić bajecznem bogactwem kolorów. Tę to przestrzeń 
zasypano piaskiem i żwirem; porobiono klomby, i aleje, 
i trawniki, i szpalery. Ażeby przez szklane tafle nie wi
dać było ulicy, pokryto je z wewnątrz gęstą plecionką 
z gałęzi jodeł i świerków. Poustawiano nadto wzdłuż 
nich zwarte szeregi palm i krzewów egzotycznych i oto 
jesteś całkiem od świata odcięty. Nawet w górze widzisz 
jeszcze jakby przedłużenie tego czarodziejskiego ogro
du ale’już na płótnie. Tylko nieprawdopodobne cuda 
dekoracyj w „Wieszczkach” Wagnera dać mogą lekkie 
pojęcie o tej dziwnej całości, ale i ten muzyczny wykwit 
wybujałego romantyzmu oglądać można przecie tylko 
w rezydencji Ludwików i Maksymiljanów.

Domyślasz się, czytelniku, że opisać pojedyńczych grup 
kwiatów i roślin nie mam zamiaru. Na papierze, choćby 
nawet mogły być opisanemi, nigdy ładnemi nie będą. To 
jeno powiem, że godne są widzenia za wszelką cenę: pal
my i laury. Monachjum prowadzi osobną ich hodowlę 
i zaimponowało takim doborem okazów, jakiego gdzieia-

dziej może nie obaczysz. Wachlarzowe dochodzą 6-iu 
metrów i więcej. A wszystkie odmiany stanęły do apelu: 
i kokosowe, i daktylowe, i kopernikańskie, i sagowe. 
W zdumienie wprawiają liście niektórych, załamujące 
się pod własnym ciężarem. Gdzieindziej znów olbrzymie 
paprocie zachwycają koronkową delikatnością deseni. Co 
krok „cytryna dojrzewa i pomarańcz blask zielone złoci 
drzewa”, owdzie mandarynki na maleńkich krzaczkach 
pełzają prawie po ziemi. Kamelij lśniących i obwieszo
nych aksamitnym kwiatem całe gaiki. Całe szeregi dro- 
bnolistnych myrtów. Przedziwne odmiany jałowców, cy
prysów, jako zwykłe traktowane są pospólstwo i użyte 
do cienistych alei.

A kwiaty? Takich róż herbacianych, potwornie du
żych, nie widziałem nigdzie. Zbliżyć się do jakiego klom
bu, wnet odurza woń niebywałych heljotropów, lewkonij, 
storczyków. Całe zagony geranij, pelargonij, lilij, goź
dzików wielkich i ciężkich, jak bukiety, bratków z cudo
wną kombinacją barw, hortensyj i tulipanów. A nad tem 
wszystkiem górują w rozmaitych punktach azalje, z kwia
tem tak wielkim, jak największy kwiat oleandra. Na tem 
polu widnieje jakieś szczególne amatorstwo, albowiem 
tylu i tak rzadkich, powiedziałbym, tak szlachetnych 
i idealnych odcieni normalna uprawa nie wydałaby.

Niektóre klomby założono na wzniesieniu. W pośrod
ku fontanna z kopją słynnej grupy Perseusza. Woda wy
tryska z kadłuba i ściętej głowy Meduzy. Dalej prześli
czna Djana, według oryginału w Glyptotece, z cudownie 
odwianą w tył szatą, igrająca z jelonkiem, bieli się śród 
grubych girland ciemnego bluszczu.

Gdy tak wszystkie twe zmysły pracują, bo ręką doty 
kasz dziwacznej kory palm, a w ucho wpadają ci dźwięki 
muzyki, rozmarzającej do reszty, siadasz sobie już jakc 
zwyczajny filister na ławeczce parkowej i dumasz:

Jakim cudem sprowadzono tu te drzewa iglaste wynio
słe, jak najwyższe maszty, kształtem podobne do cypry 
sów, tylko barwą nieco sąjasno, Zdalcka widać ich tę-
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Dla osób, układających budżet wydatków na po
dróż do Paryża w czasie wystawy, nie będzie obo
jętną wiadomość, iż układy, prowadzone przez za
rządy kolei tutejszych z kolejami zagranicznemi o 
zniżenie ceny biletów jazdy, spełzły naniczem, gdyż 
nietylko koleje niemieckie, ale i francuskie nie zgo
dziły się na zniżenie, aiistrjackie zaś ofiarowały tak 
niski procent, że dla zarządów kolei tutejszych nie 
opłaćało się Wchodzić z niemi w bezpośredni sto
sunek.

Koszta więc biletów jazdy będą Obliczane podług 
zwyczajnej taryfy, obecnie obowiązującej.

6 k. 89

13 „ 30

35 „ -11________■■

rs. 55 k. 30
» 11 0 „ 60

Razem 114 29,

Klasą TTI-ią:
Rs.

a) Do Granicy . . ♦ . 4
b) Z Granicy do Wiednia .... ... 6
e) Z Wiednia do Bazylei (Rundreisebillet) 25
d) Z Bazylei do Paryża (ki. H-ga) .... 18
e) Powrót z Paryża do Bazylei . . , . . 18 

(Z Bazylei do Wiednia za biletem Rund- 
reise, kupionym poprzednio,)

f) Z Wiednia do Granicy . . ; . . , . 6
gj Z Granicy do Warszawy .................... i

gie pule, obnażone zaledwie u samego dołu; widać sęka
te korzenie, wyłażące nad ziemię? Czyżby je wykopano 
żywcem i tu przewieziono. Ależ to niemożliwe!

W rzeczy samej, przyjrzyj się lepiej, a obaczyśz nie
winne ale iście mistrzowskie oszustwo. To są drzewa 
sztuczne. Olbrzymie słupy drewniane obito dokoła korą, 
a do niej poprzybijano gałązki Zwyczajnej sosny, naszej 
dobrej znajomej. Ztąd Smukłość cyprysu, ale ztąd też 
„ordynaryjność” igieł. Bezduszne te, ale dowcipne ko
losy wprowadzają w błąd prawie, wszystkich, kogO nie 
Zastanowi ich już zbyt Wielka liczba.

Z niedowierzaniem przeto patrzysz na rosnące nieopo
dal bzy-... Bzy o tej porze, kiedy kasztany namyślają się, 
czy pokazać pierwsze listki? A jednak to już nie złudze
nie; tak samo, jak prawdziwemi są wonne czeremchy 
i jaśminy, skupione tu w jedną altanę, żywe, Wzruszają
ce, wymowne upostaciowanie maja! Braknie tylko słowi
ków... W tem samem towarzystwie stoją i owe przepię
kne krewhiaczki grusży, których gałęzie nie mają prawie 
liści, a tylko same różyczki (Prunus triloba) i podobne 
do nich crataegusy.

Opuszczam ten świetny i świetlany przybytek natury, 
zbratanej ze sztuką, ażeby przejść się po salach przyle
głych. Tu wystawiono na sprzedaż i do rozlosowania 
niemniej rozrosłe egzemplarze krzewów cieplarnianych 
i roślin pokojowych. I raz po raz ktoś z wielką donicą 
w ręku pędzi rozpromieniony do domu.

Im dalej, tem sztuki więcej. Zabawnie wyglądają szpa
lery drzew owocowych, kulturą powyginane w ten sposób, 
iz gałęzie rozchodzą się pod prostym kątem, na Wzór ra
mion świecznika, lub tworzą inne figury symetryczne. Na 
mnie e dziwotwory robią wrażenie starodawnych błaznów 
sro ews-ici i magnackich, z głowami od dzieciństwa zbez- 
k^ztaxcanenii, iżby podobne były do... świń.

da'Cj Wstąpuje w swe Prawa utylitaryzm. Pię
trzą się stosy warzywa i roślin inspektowych. Natural
nie, jak wszędzie, tak i tutaj, pewne gałęzie przemysłu 
narzuciły swoje powinowactwo kwiatom, ażeby zyskać 
medal lub odznaczenie. My to braterstwo dobrze znamy,

W obronie życia.
Wysoce Cywilizacyjnego znaczenia wystawę otwarto 

w zeszły wtorek, o godz. 10-ej zrana, w Berlinie. JfSt 
nią „wystawa środków, zapobiegających katastrofom •

Przypadek, a raczej wypadki, grożące cżlowiekoM M 
każdem niemal polu działalności jego, zabierają ofiar e 
liku, a losy niewyczerpane są w środkach zniszczenia.

W obronie życia ludzkiego oddawna zaciętą ff 
z ślepemi siłami przyrody wiedzie nauka i coraz to now 
zdobywa korzyści. .

Zrobiono już wiele na tem polu, a co zrobiono w *- 
rym Moabicie nad Spreą oglądać można. a ' W

Oczywiście pobieżny tylko rzut oka na wystawę dac 
możemy, byle wspomnieć o tem, co wspomnienia war \ #

Zaraz wstępując na schody w głównym portyku, śp 
kamy po prawej stronie rozległą halę kolei żelaznej- 
na szynach stoi cały szereg wagonów, opatrzońyc »■> 
kiemi przyrządami do hamowania i ratunkowemu  
wej stronie wejścia wznosi się minjaturowa KOP^ 
urządziła ją kopalnia węgla „Królowej Ludwiki 
brza. t t ęnrcia

Na „jeziorze” w parku, które w wilję dnia 6 
wystawy kropli wody jeszcze nie zawierało, <0 J, prns 
parowiec, sześć metrów długi, opatrzony nagami »

boć widzieliśmy sztuczne brylanty np. lub fortepiany, lub 
wreszcie nieśmiertelne przetwory do sklejania porcelany 
lub fajansu, zarówno na wystawach rolniczych, jak ku
charskich lub... hygjenicznych. W Monachium skorzy
stały że sposobności: koszykarstwo, swoją drogą niewy
czerpane w pomysłach do przedmiotów' użytku ogrodowe
go; przemysł glinkowy, maszynki do... siekania mięsa, 
oraz—/fnis coronal opus: wódki i likiery z krajowych 
owoców i nasion.

A przepraszam! To jeszcze nie koniec. Wypada zwie
dzić salę, z której największa dochodzi wrzawa. Rzeczy
wiście warto. Na półkach kilkadziesiąt minjaturoWych 
okazów drzew i roślin ze sfery podzwrotnikowej i innych 
części świata. Ciekawe tó i pouczające nad wyraz, ile 
że przy każdym podana notatka botaniczna, owoc jego
i użytek apteczny W formie substancyj. Znajdziesz więc 
kawę, herbatę, kakao, sago, ryż, akację arabską (gwmmi 
ardbicwn), pieprz, cynamon, przeróżne drzewa oleiste, 
budulcowe i stolarskie. Dziwy, dziwy i dziwy!

Ale tak wyglądają jeno ściany. W samej komnacie
zupełnie co innego. Dwa wielkie stoły, uginające się pod 
ciężką zastawą i chińską porcelaną, myślałbyś, że ocze
kują gości, gdyby nie potop kwiatów. Girlandy myrtów 
wiją się między nakryciami; przepyszne bukiety w wazo
nach, w serwetach butonierki, menu’s w wieńcach z kwia
tów, w puharach kwiaty, na poręczach krzeseł, zamiast 
serwetek, kwiaty. Słowem olbrzymi podłużny, rzekłbyś; 
kosz kwiatów, w którym poukładano talerze, półmiski, 
szklanki i kielichy. A kwiaty to niebyłe jakie: kamelje 
białe i różowe!

Heljogobal tak nie tonął w fijołkach, jak gość na tej 
przypuszczalnej uczcie weselnej—w kameljach.

A że ostateczności stykają się, więc tuż obok: symbole 
śmierci i żałoby. Krzyże wielkie, już nie splecione, ale 
zdawałoby się, zlepione z kwiatów; wieńce laurowe; całe 
nagrobki z kwiatów...

Istne morze kwiatów'! Próg śmierci uściełają niemi 
z hojnością bogów—dlaczegóż tak mało stąpamy po nich 
W życiu... Cez. Jel.

Niemiec i Szlezwig-Holsztynu. Parowiec ten 
na wodzie odbywa ewolucje—to płynie swobodnu, 
tapia się niemal, kładąc się na boku, to znów 
wagi powraca. ,, raton-

Dokoła jeziora na brzegu ustawiono przDzjV; 
kowe żeglarskie. Świeci się tam między Innem1 
mia butla (waga jej 2,370 klg.)> odpowiednim pin3 
rozpalona, której zadaniem jest wyznacza”16 }a’ 
morzu. Dostarczyć ona może 3,000 godzin swi 
czynna być 125 dni.

..... _____12G 
Ogółem czas podróży klasTlIlX^??^ 

ciągami zwyczajnymi wynosi godzin 50 '’a
Tą samą drogą, jadąc klasa II-ga nn ,38- 

rjerskim, czas podróży trwać będzie 42 t fe® 
koszta zaś podróży bez (Rundreise) rs ,£ ,• 28 %

Można także korzystać z bezpośredn ' • , °lh 
kacji, kupując w. Warszawie książeczko • 
I-ą klasą na Berlin do Paryża za MK Da M 
77 kop: 55; za II-gą klasą MK. rs. laźkok o^'* 1 * * * * * 
rs. 57 kop. 43, licząc markę po 47 kop ‘ zo> CzJli

1! Droga na Wiedeń.
Jakkolwiek podróż na Berlin jest krótsr • 

szą, to jednak, ze względu na Szykanv "J 
wiele osób wybiera się do Paryża na Wiedeń !■ 
to droga jest bardziej uroczą i o wiele tP 
szą od linji niemieckiej. JJWunig.

Tak samo, jak na drogach niemieckich mn;n.1 
rzystać 1 na kolejach austrjackich z (Combi r 
Rundreisebillets), jadąc w jedna stronę z 
Linz, Salzburg, lunusbruck, Zurych i’Bazylee na 
powrotem na Sżafhuzę, Konstancję, jezioro’/./ 
stancyjskie, Lindau, Monachium i Passau •> ,1 
tąd Dunajem do Wiednia. ’ a

Koszta podróży klasą II-gą, pociągiem zwrMai 
nym wynoszą: J

Rs.
a) Do Granicy g
b) Z Granicy do Wiednia 9
c) Z Wiednia do Bazylei (Rundreisebillet)' 42
d) Z Bazylei do Paryża 
e) Powrót z Paryża do Bażyloi ’ ig 

(Z Bazyiei do Wiednia za bileteih Runi. 
reise, kupionym poprzednio.)

f) Z Wiednia do Granicy .
g) Z Granicy do Warszawy

Jak wiadomo, można jechać do Paryża na Berlin 
lub Wiedeń.

Koszta podróży na Berlin będą następujące:
(pociągiem kurjerskim):

a) Bilet do Aleksandrowa
b) Z Aleksandrowa do Berlina (28 marek

30 fon.)
e) Z Berlina do Paryża wagonem niemie

ckim klasy II-giej 131 fr. 40 ctm. . . .
Razem . . .

czyli tam i napowrót
W rachunku przy zamianie obcej monety na ru

ble, ocenialiśmy gulden austr. na 79 kop., markę 47 
kop., i franka na 38 kop.

Wiele osób zapytuje' nas o cenę podróży klasą 
Ill-cią.

Otóż komu nie zależy na czasie, to radzimy ko
rzystać z tak zwanego Combinirbare Rundreisebillets, 
wybierając sobie miasta przez które pragnie prze
jechać.

Według naszego zdania, najkrótsza i najtańsza 
droga, korzystając z Rundreise, byłaby na Śtendel, 
Hannower do Kolonji, z powrotem zaś przez Elber
feld, Magdeburg do Berlina.

Koszta podróży klasą Ill-cią linjami, przez nas 
wskazanemi, są następujące:

a) Do Aleksandrowa bilet
b) Z Aleksandrowa do Torunia .....
Ó) W Toruniu kupić bilet t. z. Anschluss-

Ilelóur-Billet (ważny iia dni 6Ó) 27 m.
90 fon

d) Bilet Rundreise (40 iń.) ..... .
e) Z Kolonji do Paryża, (w Ii-ej klasie) .
f) Z powrotem z Paryżajdo Kolonji . . .

(Z Kolonji do Berlina za biletem Rund
reise, kupionym poprzednio.)

g) Z Toruniu do Aleksandrowa ....
h) Z Aleksandrowa do Warszawy . . t

Razem
Klasą II-gą:

a) Do Aleksandrowa . ... . .
b) Do Torunia
c) Anschluss-Retour-Billet....................
d) Bilet Rundreise ....... ...
e) Z Kolonji do Paryża........................

>. f) Powrót do Kolonji
g) Z Torunia do Warszawy

Razem __ __
Dla dokładniejszego poinformowania interesowa

nych, czy opłaci się jechać pociągami zwyczajnemi 
klasą II-gą lub Ill-cią za cenę powyżej oznaczoną, 
notujemy czas jazdy, a mianowicie:

Z Warszawy wychodzi pociąg o god. 7-ej m. 5 ra
no. Do Berlina przyjeżdża się o godz. 5 m. 35 rano. 
Z Berlina wyjazd o godz, 7 m. 45 rano z dworca na 
Friędrichstiasse do dworca centralnego w Kolonji, 
gdzie staje się o godz. 6 m. 30 wieczór. Z Kolonji 
Wyjeżdża się tego samego dnia o godz. 10 m. 30 
wieczór i staje się w Paryżu o godz. 9 m. 43 rano.

Razem 83 33.

Czas podróży trwać będzie 57 g odzin.
Pociągiem kurjerskim klasą II-gą koszta podróż/, 

nie korzystając z Rundreisebilets jadąc na miasta 
powyżej wymienione wynoszą, jak pohiżej:

Rs. kop.

f) Bilet do Granicy . . i  . 9 33
b) Z Granicy do Wiednia (15 fl. 90 kr.) . 12 57
c) Z Wiednia do Paryża (131 fr. 40 ctm.). 49 94

Razem 71 84;

czyli tam i napowrót rs. 143 kop. 68, t. j. o rs. 33 
kop. 10 drożej, zaś w pociągach zwyczajnych przy 
kombinowanych ^Rundreise) biletach II-gą klasą o 
rs. 21 kop. 1, a Ill-cią o rs. lą kop. 95 drożej od ce
ny takiejże podróży w kierunku ni Berlin.

W. K

sem zaś domagać się przynajmniej pomnożenia licz
by posłów miejskich. Dalej dążyć należy do refor
my gminnej na podstawie wzmocnienia gminy przez 
połączenie obszarów dworskich z włościańskiemi 
(t. zw. gmina zbiorowa) i do reformy stosunków 
szkolnych; niezbędnem jest rychle uchwalenie no
wych ustaw o policji ogniowej, o służbie zdrowia, 
o budowlach wiejskich; niezbędną jest niemniej po
prawa ustroju władz autonomicznych, zaprowadze
nie rozumnych oszczędności. Uchwalono nareszcie 
akcję prowadzić w porozumieniu z krajowym komi
tetem centralnym, złożonym, jak zwykle, z posłów 
ustępującego sejmu.

Sądząc po ostatnich artykułach cassagnac’owskiej 
Autorite, na które zwróciliśmy uwagę, Temps przy
puszcza, że w obozie Boulangera nastąpiło rozdwo
jenie. Paweł de Cassagnac z większem jeszcze, niż 
zwykle, rozcietrźewieńjem zapewnia, że tak nie jest. 
Drobne przemijające roztebki nie świadczą o rozdwo
jeniu. Boulanżystahii nie jesteśmy i nie będziemy 
nigdy—wola p. de Cassagnac-—ale jen. Boulanger od 
r. 1870-go pierwszym jest, który zapragnął poder
żnąć gardło parlamentaryzmowi. On ehce tego i on 
to uczynić potrafi; bonapartyśei łączą się z nim, nie 
jak z przywódcą, lecz jak ze sprzymierzeńcem, bez 
którego nic nie zdołają wykonać i który bez nich 
także nic wykonać nie zdoła. Boulanżystów i kon
serwatystów wiąże nienawiść do oportunistów i ja
kobinów, do obłudników w guście Tempsa i cyni
ków w rodzaju Republique frangaise. '

Niemiecki ajent policyjny, Wolgemuth, siedzi do
tąd w więzieniu miasteczka szwajcarskiego Rhein
felden, a nawet przypuszczają, że będzie postawiony 
przed sądem przysięgłych kantonu aargauskiego. 
Według opowiadania berneńskiego Rundu, ofiarował 
on krawcowi z Bazylei, Lutzowi, 200 marek mie
sięcznie „za usługi szpiegowskie” i gdy w niedzielę 
wielkanocną dali sobie w restauracji dworca kolejo
wego w Rheinfelden rendez-vous, zostali obydwaj 
uwięzieni. Rzecz ciągle jeszcze ciemna.

Br. Z.

Rs. kop.
3 14

30

13 12
18 80
16 81
16 

i.
81

30
3 16

72 44.

Rs. kop.
, 6 87
— 47

. 18 66

. 26 67
, 16 81
16 81
6 99

93 23.



Nr. 12®
-^Z^Trestauracyjną salą Drehera a „Uranją” spo- 

H,UV pawilon „nurków”, jeden z najciekawszych pun- 
/ i wystawy. Zbudowano go według planów inżeniera 
’‘akowskiego, okrągły jest, ze światłem rzuconem z góry, 
w dolnej części budynku prowadzi korytarz dokoła zbiór

ka wody, na który wychodzi 20 szyb, każda na dwie 
by obliczona. Kto produkcjom nurków pragnie przy

gadać się z góry, temu służy górna galerja, 500 osób 
mofflca pomieścić. Basen jest 5 metrów głęboki. Przed
sienia nurków odbywać się będą codziennie, od godz. 
11-ej rano do 10-ej wieczorem, pod przewodnictwem nur
ka majstra”, Jana Kock’a, który w r. 1877-ym podróż 
naokoło świata z ks. Henrykiem odbywał. Trzech nur
ków schodzi kolejno na dno basenu, gdzie przez ciąg pół 
godziny pozostają. Biorą oni ze sobą ręczne lampy ele
ktryczne, wieczorami zaś basen oświetlanym ma być „pod 
wodą” tysiącem świec elektrycznych, a nadto lampą łu
kową na zewnątrz. Ciekawemi będą dla publiczności do
świadczenia, czynione z hełmami nurków, zaopatrzonemi 
w telefony.

Budowniczy Schwechten zbudował w stylu rococo wzo
rowy teatrzyk. Składa się on ze środkowego korpusu, 
mieszczącego scenę i widownię, i dwóch bocznych wieży
czek. Teatrzyk ten zewnątrz dosłownie niemal zlanym 
jest światłem elektrycznem. Wydaje się słupem ognia, 
tyle tam lamp i lampeczek. Mała scenka, jak i cały bu
dynek, przedstawia non plus ultra bezpieczeństwa. Za
wiera on tylko parket i stojące miejsca. Pełen jest lamp 
kolorowych, niby bukiety rozrzuconych. Światło, za po
mocą bardzo sprytnego aparatu, reguluje się ze sceny. 
W teatrzyku tym odbywać się będą króciutkie przedsta
wienia baletu. Część miejsc stojących tak jest urządzo
na, iż dokładnie z nich widzieć można, co się za kulisami 
dzieje.

Dwa jeszcze budynki źwracają na siebie uwagę, a mia
nowicie domek łowiecki, ten chyba tylko mający związek 
z wystawą, iż pokryty jest ogniotrwałym dachem, i pawi
lon, zawierający bardzo ciekawe automatyczne przyrządy 
do gaszenia ognia i alarmowe.

Poza wymienionemi przez nas okazami wystawa pełną 
jest przedmiotów, rozrzuconych tu i owdzie, jak: łodzie 
ratunkowe, urządzenie straży sanitarnej, maszyny wsze
lakiego rodzaju, budowane z uwzględnieniem możliwego 
bezpieczeństwa. Jednem słowem mnogość wielka rezul
tatów pracy ludzkiej, z myślą ochrony życia dokonanej.

Wszystko to, wystawione w Berlinie, dziwny zbieg oko
liczności, wystawione tam, gdzie przecie z taką pilnością 
rozpatrywanym bywa każdy wynalazek, śmierć na celu 
mający.

Ostateczności się schodzą, a może, może to zapowiedź 
lepszej przyszłości.

Stronę estetyczną przedsiębiorstwa pomijamy milcze
niem, jakkolwiek uwzględniona została w zupełności.

Wystawę otwierał cesarz, który jest jej protektorem.

FiośToa.
Nie odtrącaj mnie, cudna!... Niech gniew, co się pali 
ZatrV - ź* enicy i niszczy wszystkie me nadzieje, 
. °a nie---- Patrzaj, cały świat ze mnie się śmieje,

J ciągle powracam do warg twych korali!

pl0°'ein> juk stado żarłocznych szakali, 
Co ■ * ?Cka^ą Da midej wichry i zawieje— 
Wsfń/f °dZ1’ .^wilę tu w szczęściu omdleję?

ze mnsze, się zbudzić—i znów pójdę dalej!

fels0’ aby ta prośba moja mała
1 wvpn»°d t?°,ie Stopy> nakształt ciężkiej kłody— 

nie to straszne dzień jeden wstrzymała!

Sam^TO j6 inni z ust twycI1 wonne miody,
Ale BóffVne‘:i”D°^! w-vPedzaj!”—i runę, jak skald— 

°8 ci policzy chwilę tej osłody!

Juljan Łętowskt,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— TXT ———
CzWarfpl- r? „zie .policyjnym zamieszczono: „We 
Wodzaev wsobot?> d- 4-S'o b. m., JW. Do- 
głównem :0Jskarai będzie dopełniał przeglądu na 
z°lnierzv ? Przyle^em podwórzu zamku młodych 
ków ws7v«tv-nUie j° P°b°ru, jak również i ochotni- 
garnizonun lc“ oddziałów wojsk warszawskiego

poleciło • j donoszą, że ministerjum komunikacyj 
lestwie Pniot-Wac wszystk’e szosy i drogi w Kró- 
wylewów Niem’ uszk°dzone skutkiem ostatnich 
^0,000. ' 'a naPraw§ ma być asygnowane rs.

dóbr pXtwa Zied^ downiad«ją się, że ministerjum 
oj osobom kf?P0StailO'wiło udzielać wszelkiej pomo- 
dwaDnkńw. m zecbcą zajmować się hodowlą je- 

’ ” celu, pomiędzy ianemi. no- 

KURJEE WARSZAWKO — Dala 8 maja 1889 K.

lecono leśnictwom rządowym w gubernji kijow
skiej wydawać bezpłatnie sadzonki białej morwy, 
a oprócz tego postanowiono w tejże gubernii urzą
dzić szkółkę morwową.

= Nowosti donoszą, że w sferach rządowych po
stanowione zmienić przepisy; dotyczące przemysłu 
solnego.

= Departament rolnictwa i przemysłu wiejskiego 
zamierza przy gospodarstwach prywatnych w Rosji 
i w Królestwie Polskiem w miejscowościach, nieobfi- 
tujących w czarnoziem, pootwierać szkoły mleczar
skie, na wzór istniejących w Finlandji. Utrzymują
cy w majątkach swoich szkoły mleczarskie, otrzy
mywać będą od ministerjum pewne fundusze na 
specjalistów-majstrów oraz wynagrodzenie oddziel
ne za każdego ucznia, kształcącego się w szkołach 
wymienionych.

= Z polecenia ministerjum skarbu, używanie 
w handlu naczyń szklanych do wina i spirytusu, 
objętości 4/ioo i 8/ioo garnca zostało zabronione i ja
ko ostateczny termin wycofania tych naczyń wska
zano dzień 12-ty stycznia r. 1891-go. Z uwagi, iż 
prekluzyjny termin przypada za niespełna dwa lata, 
JE. Główny naczelnik kraju polecił ściągnąć od 
wszystkich właścicieli hut szklanych deklaracje, zo
bowiązujące ich do zaprzestania już teraz wyrobu 
naczyń powyższej objętości.

~ Stosownie do polecenia dowodzącego wojska
mi warszawskiego okręgu, wszelkie trańsporta amu
nicji i ładunków winny być przewożone przez ulice 
miasta tylko w godzinach porannych, najpóźniej do 
godziny 10-ej.

= Dziś, o godz. 7-ej wieczorem, ma się odbyć 
pierwsze posiedzenie komisji, wyznaczonej przez JE. 
naczelnika kraju w celu obmyślenia powiększenia 
środków materjalnych szpitali warszawskich. Ko
misję składają: przewodniczący: gubernator war
szawski, jenerał baron Medem; członkowie: prezes 
Tow.kred. ziemskiego Tołoczanow, prezydent miasta 
jenerał Starynkiewicz, oberpolicmajster miasta puł
kownik Klejgels, naczelnik zakładów dobroczyn
nych rz. r. st. Puchalski, inspektor szpitali warsz., 
prof. dr. Walter, kurator szpitala Dzieciątka Jezus, 
senator Wiłujew, kurator szpitala praskiego Świę
tochowski, pp. Konstanty Górski, hr. Ludwik Kra
siński, hr. W. Ronikier, sędzia Moldenhawer, Al. 
Makowiecki i Henryk Natanson.

= Egzamina ostateczne w uniwersytecie war
szawskim na fakultecie medycznym zaczynają się 
d. 13-go b. m. i trwać będą do 25-go czerwca, przej
ściowe zaś d. 15-go b. m.

= Wczoraj zaproszeni przez komitet kwesty 
wielkotygodniowej delegaci stawili się w niezupeł
nym komplecie, bo na rozesłanych 22 zaproszeń sta
wiło się tylko 16. Po sprawdzeniu całości pieczęci 
na workach, przystąpiono do obliczania ich zawar
tości, a nad żmudną tą pracą upłynęło pięć godzin, 
przez ciąg których część tylko została obliczoną, 
a na dziś pozostało jeszcze worków 28. Obfitość mie
dzi oraz dziesięcio i pięciogroszówek 'nadzwyczaj 
utrudnia rachubę. Monety złote i większe srebrne, 
których ilość jest niewielka, zostaną wymienione 
i doliczone do ogólnego rezultatu kwesty. Oprócz 
pieniędzy, złożonych w workach, złożyli jeszcze: p. 
Antoni Werner rs. 5, złożone na ręce pani Juljano- 
wej ze Szwedów Fuchsowej, na kościół po-pauliń- 
ski; p. Biesiekierski rs, 5, złożone na ręce hr. Hele
ny Mikorskiej, dla kościoła po-bernardyńskiego, oraz 
na rzecz przytułku „Rodzina Marji”, przy ulicy Ży
tniej, na ręce p. Mieczysławowej Epsteinowej i hr. 
Alicji Rzyszczewskiej wpłynęło rs. 8 i tyleż franków.

= Posiedzenie sekcji V-ej handlowej Towarzy
stwa przemysłu i handlu odbędzie się d. 4-go b. m., 
o godz. 8-ej wieczorem.

= Bank dyskontowy warszawski rozpoczął wy
płatę dywidendy od swoich akcyj za r. z. po 21 rs. 
25 kop. od każdej akcji, a zatem w stosunku 
Bank handlowy wypłaca resztę dywidendy za r. z. 
od swoich akcyj w kwocie po 2 rs. 25 kop. po potrą
ceniu zaliczonych już 6%.

= Kolej petersburska wniosła do kasy miejskiej 
tytułem opłaty rogatkowej rs. 2,578 kop. 39 za prze
wóz pasażerów w kwartale ostatnim.

— Magistrat miasta Warszawy nabył w drukar
ni okręgu naukowego 640 egzemplarzy książek hi- 
storji Rosji dla szkół elementarnych.

= Stosownie do uczynionego podania Towarzy
stwa cyklistów, p. o. oberpolicmajstra zezwolił 
członkom tego klubu przejechać na welocypedach 
przez most Aleksandrowski do rogatek petersbur
skich.

= Z powodu rozpoczęcia robót kanalizacyjnych 

na Marszałkowskiej między Źó rawią a Wilczą, prze
strzeń tę dla przejazdu zamknięto.

= Na 118 zakładów spożywczych, jakie zrewi
dowano w zeszłym tygodniu, w 12-tu znaleziono nie
świeże produk ta i właścicieli pociągnięto do odpo
wiedzialności sądowej.

= W celu zapobieżenia zalewom ul. Próżnej 
skasowano stary wpust w północnej stronie tej ulicy 
obok Marszałkowskiej, a natomiast ułożono rurę 
sztajngutową do kanału B o większej niż dotychcza
sowa średnicy, oraz wpuszczono syfon o szerszych 
rozmiarach.

= Kurator okręgu naukowego warszawskiego 
radca, tajny Apuchtin, powrócił z Częstochowy.

= J. E. ks. biskup sufragan archidjeeezji war
szawskiej, Ruszkiewicz, wyświęcił na kapłanów na
stępujących alumnów seminarjum djecezjalnego lu
belskiego: Seweryna Korytkowskiego, Jana Krzew- 
skiego i Tomasza Stachowicza.

= Wspomnienie.
W tych dniach zakończył życie ś. p. ks. Józef Gu- 

zowski, długoletni proboszcz paratji Pawłowice pod 
Iwangrodem.

Zmarły urodził się w r. 1803-im, święcenia ka
płańskie otrzymał w r. 1830-ym; przed dziewięciu 
więc laty obchodził półwiekowy jubileusz kapłań
stwa.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim dramat Scribego 

„Adrjauna Lecouvreur”, w Rozmaitościach komedja 
Fredry „Wielki człowiek do małych interesów”, 
z Żółkowskim w roli Jenjalkiewicza, a w Nowym 
(przy ul. Królewskiej) operetka Offenbacha, „Księ
żniczka Trebizondy”.

* Teatr Nowy wystawi w bieżącym sezonie pię
cioaktową sztukę Klemensa Junoszy z muzyką No
skowskiego p. t. „W Tatrach”.

Utwór ten grany był ubiegłego sezonu z powodze
niem w „Wodewilu”.

* Z „Dziwaka” Mańkowskiego odbywają się peł
ne próby w teatrze Rozmaitości.

Sztuka ukazać się ma jużnaprzyszłotygodniowym 
repertuarze.

* Scena nasza pozyskała na gościnne występy 
w sezonie letnim znanego tenora, Aramburo.

* P. Kotarbiński powraca z urlopu w pierwszych 
dniach przyszłego tygodnia.

= Kościół praski.
W dniu dzisiejszym rozpoczęto roboty mularskie 

około dalszej budowy kościoła na Pradze.
Majster mularski, p. Czosnowski, złożył deklara

cję, iż przed ukończeniem się sezonu budowlanego 
roboty doprowadzi pod dach.

= Własna siedziba.
Dążnością Towarzystwa ogrodniczego jest założe

nie jaknaj rychlej własnej siedziby z ogrodem, co 
niewątpliwie może wpłynąć na zwiększenie liczby 
członków i rozwój instytucji.

Ponieważ posesja po ś. p. Spornym, której współ
właścicielem jest p. Napoleon Milicer, nie okazała 
się odpowiednią, przeto powstał nowy projekt, ma
jący wszelkie widoki urzeczywistnienia.

Wybrano obszerny plac nad Wisłą naprzeciwko 
Tamki, będący własnością miejską i obecnue całkiem 
nieużyteczny.

Założenie w tym punkcie ogrodu i zbudowanie 
odpowiedniego gmachu nie wymagałoby wykłada
nia znaczniejszego kapitału, gdyż magistrat gotów 
jest wspomniany plac odstąpić Towarzystwu po ni
skiej cenie, byleby tylko ministerjum spraw we
wnętrznych sprzedaż zatwierdziło.

Jedyną ujemną stronę upatrzonej miej;BC0V^cl 
stanowi brak dogodnej komunikacji, chociiaż prze
widywać można, iż niedługo nowa linja kolei kon
nej zostanie na ulice powiśla zwrócona.

W każdym razie ze wszystkich dotychczas sta
wianych projektów pod względem założenia własnej 
siedziby Towarzystwa ogrodniczego, powy.ższyma 
najwięcej szans urzeczywistnienia.

= Skwer.
Zaniedbany zwykle skwer przed kościołem ewan

gelickim doczekał się nareszcie opieki i będz ie upo
rządkowany.

Roboty dziś rozpoczęto.
Zapewne przy tej sposobności usunięty będzie 

śmietnik, znajdujący się obok domu podnrcm 17-ym 
przy ulicy Królewskiej, gdyż nie przyczynia siię on 
wcale do ozdoby skweru.

= Sprzedaż dóbr.
W dniu onegdajszym w gmachu sądu okręgowego 

w Mińsku gubernjalnym odbyła się przymusowa 
sprzedaż przez licytację publiczną na żądanie wie
rzycieli dóbr Berezyna, stanowiących dziedziczny 
mąjątek hr. Potockich.
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Dobra nabył za 104,000 rs. p. Wolff, oficer kon- 
systii.jącegu w Warszawie pułku huzarów lejb- 
g ward ii.

1’rzed kilku laty wartość Berezyny szacowano na 
sumę około 700,000.

— Żegluga.
Ku strapieniu szyprów i przedsiębiorstw żeglugi, 

Wisła szybko obniża swoją powierzchnię.
Dz ś stan wody wynosił tylko stóp ft cali 3, a po- 

zom wody wciąż się jeszcze obniża.
Ruch spławny cokolwiek się zmniejszył.
Dwie tylko berlinki ładują przy tarasie zam

kowym.
Gabary administracji żeglugi parowej odpłynęły 

ze zbożem w dół Wisły.
Parostatki odbiły dnia dzisiejszego wszystkie 

przepełnione.
Trzema rannemi parowcami żeglugi Fajansa wy

jechało 471 osób.
Wskutek niskiego stanu wody, olbrzymie ilości 

piasku i żwiru są wydobywane z Wisły i składane 
na brzegi, wdłuż ulicy Dobrej i naprzeciw Bednar
skiej.

= Co się dzieje?
Na kolei nadwiślańskiej niemal co roku w czasie 

wylewu Wisiy jest przeiwa w komunikacji pomię
dzy Jabłonną a Nowym Dworem z powodu uszko
dzenia piantu kolejowego.

Ponieważ przerwa w komunikacji następuje zwy
kle nagle, przeto częstokroć pociągi, idące z War
szawy do Mławy ]ub odwrotnie, zaskoczone w dro
dze niespodzianką przerwania komunikacji, musia- 
ły wracać na stacje, z których wyruszyły, a pasaże
rom zwracano opłaty, pobrane za bilety jazdy.

Tak samo i w tym roku podczas przerwy komu
nikacji między Jabłonną a Nowym Dworem w mie
siącu marcu, kasjerzy stacyjni zwrócili pasażerom 
opłatę źa bilety, w sumie ogólnej przeszło 500 rs.

Obecnie kontrola kolei nadwiślańskiej żąda od 
kasjeiów zwrotu sumy, wypłaconej przez nich pa
sażerom, wychodząc z zasady, że przerwa w komu
nikacji spowodowaną była zrządzeniem „siły wyż
szej” i przeto stratę nie kolej, lecz pasażerowie po
nieść powinni.

Na takie dictum acerbum kasjerzy się nie zgodzili 
i zanieśli protest przeciw temu niesłusznemu żąda
niu do głównego zarządu kolei i spodziewać się mo
żna, iż zarząd nie podzieli poglądów kontroli i 
zwolni kasjerów od zwrotu wspomnianej powyżej 
sumy.

Na wszystkich kolejach tutejszych i zagranicz
nych praktykuje się zwyczaj zwracania pasażerom > 
pobranych opłat za bilety nietylko z powodu uszko- I 
dzeuia plantu, lecz nawet w czasie zamieci śnieżnych, 
jeżeli dalsza jazda jest niemożliwą.

= Wągry.
Zdarzają się ludzie, dotknięci rozmaitemi manjami.
Nam los podsunął jednego z takich chorych, który 

jak ognia lęis.a się tryehin, nie jada kiełbasy, szynki 
ni schabu, bo zawsze przypuszcza w nich trychiny.

O tej maiiji nie wiedzieliśmy.
Otóż jegomość ten, dowiedziawszy się, żewszlach- 

tuzie na Rybakach zabito i spalono chorą sztukę 
nierogacizny, przyszedł donas z tą wiadomością, na
zwawszy na własną odpowiedzialność chorobę try- 
chiuami.

Fakt zniszczenia sztuki nierogacizny był prawdzi
wym, nie miieliśmy więc powodu wątpić i o reszcie.

Tymczasem okazało się, że spalona sztuka była 
dotknięta najzwyczajniejszemi wągrami Cisti cercus 
cellulosae.

Uspokójcie się więc, amatorowie szynek...

= Nieboszczyk w puszce.
Wkrótce mają nadejść do Warszawy spopielone 

w medjolańskim piecu kremacyjnym zwłoki ś. p. 
Janusza Kolędowskiego, niegdyś właściciela dóbr 
Kryszews zmarłego w zeszłym miesiącu we Wło
szech.

Rodziięia ś. p. Kolędowskiego, spełniając ostatnią 
wolę nieboszczyka, zamierza srebrną puszkę, mie
szczącą yr sobie popioły zmarłego, wmurować w ścia
nę koścźioła oo. kamedulów na Bielanach.

Odpowiednie starania o wyjednanie zezwolenia 
władzy duchownej i administracyjnej przedsięwzięto.

== Sezczegóły samobójstwa.
ę, O°m;>siliśmy wczoraj o samobójstwie Władysława 
SKrzetuiskiego, zamieszkałego przy rodzicach pod 
nrem £J8-ym na Wspólnej.

°^azalo> młodzieniec od dłuższego czasu 
rozdPra‘żnlnie.epileptyczne> które wywołały straszne 

Nieszczęśliwy S, nie widząc żadnego polepszenia 
w zdrowiu pomimo skrupulatnie pXadzoneTkm 
racji, wpadł w straszną rozpacz chociaż o zamiarze 
iłkrócma sobie życia nikomu nie mówił.

Przyczynę samobójstwa wyjawił w listach, zosta
wionych do rodziców.

Zdeterminowany młodzieniec mierzył z rewolwe
ru w serce i trafił dobrze, śmierć nowiem nastąpiła 
natychmiastowo.

= Kradzieże.
W mieszkaniu komisanta handlowego, M. Krokinowskie- 

go, pod nreiii 41-ym przy ul.'Targowej spełniono kradzież ze
garka, dwóch stępli firmowych oraz kilkudziesięciu rubli.— 
Na Podwalu przytrzymano Edmunda Janicki’ go na gorącym 
uczynku kradzieży.—Zamieszkała pod nrem 51-ym przy ulicy 
Elektoralnej D. RctmiloWa, powróciwszy do domu zastała go
spodarującego złodzieja, który, porzuciwszy łup, próoował u- 
ciec, lecz został przy tizy many w bramie; jest to Walenty Dę
bicki, którego odprowadzono do aresztu.

= Ze swawoli.
Dziesięcioletni Matys Mintz, swawoląc na poręczy schodów 

w domu pod nrem 5-ym____.zlkiej, spad! z wysokości trzecie
go piętra.

1 odniesiono malca w stanie bezprzytomnym, z ciężką raną 
na głowie.

Życiu Mintza grozi poważne niebezpieczeństwo.

= Nieostrożni jazda.
Furman, Przysucha wyjeżdżając z bramy domu pod nrem 

16-ym na Grzybowie, popędził konia tak, iż przechodząca Fajga 
Seind nie zdążyła się usunąć.

Wskutek tego wóz przygniótł biedną kobietę do ściany i S. 
poniosła bolesna obrażenia.

= Podrzucenie.
W podwórzu instytutu św. Kazimierza pod nrem 35-yrn na 

Tamce znaleziono niemowlę płci żeńskiej, liczące kilka tygo
dni życia.

Podrzutka, po spisaniu protokółu w cyrkule, odesłano do 
szpitala Dzieciątka Jezus.

= Przy pracy.
Wyrobnik, Andrzej Rozpędowski, zajęty reparacją wyso

kiego parkanu pod nrem 89-ym na Tamce, spadł na bruk po
dwórzowy i uległ złam.miu ręki oraz ciężkiej ranie nagłowie.

Rozpędowskiego w stanie bezprzytomnym odwieziono do 
szpitala św. Rocha.

W labryce pod nrem 2-im przy ul. Smolnej Piotr Guz, robo
tnik, przez własną nieostrożność uległ złamaniu nogi.

— Pokąsanie.
W podwórzu domu pod nrem 12-ym przy ul, Chmielnej pies 

Feliksa Kucharskiego, podejrzany o wściekliznę, pokąsał sze
ścioletniego chłopca, Ignacego Broszkiewicza.

Do mieszkania Katarzyny Potapowiezowej pod nrem 33-im 
przy ul. Mokotowskiej, wpadł przez otwarty lufcik wśe.ekły 
kot i nieszczęśliwą kobietę mocno pokąsał oraz podrapał.

□boje pokąsanych odesłano do dra Bujwida.

NOTATNIK TERNIINOWT.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 1-ej po południu, w kance
larii Towarzystwa przy ulicy Marszałkowskiej pod M óG-ym 
odbędzie się posiedzenie miesięczne pań protektorek Towarzy
stwa opieki nad ubogiemi matkami i ich dziećmi.

ze

X Ze Lwowa donosi nasz korespondent Zmarły 
sędziwy Karol Belina Brzozowski zapisał 20,000 złr. na 
cele humanitarne, bliżej określone w testamencie, dotąd 
urzędownie jeszcze nieotworzonym. Służbie swojej da
rował kamienic!;, a wiernego lokaja polecił pochować 
wraz z sobą w katakombie, którą już przed laty kilku 
wymurowano, i, prócz daty śmierci, opatrzono pełną kle
psydrą.— Ze świętami całkiem niespodzianie zjawiła się 
prześliczna pogoda, dni ciepłe, niemal upalne. Cały je
dnak wielki tydzień był okropnie słotny i handlowemu 
obrotowi bardzo zaszkodził; świadczą o tern ogólne skar
gi ze świata kupieckiego, na wielkie a niepowetowane już 
w tym roku narażonego straty.—Za to policja zrobiła ró
wnocześnie wyborny połów na„. rzezimieszków i tak się 
z nimi wczas uporała, że w porze ich największego żniwa 
ledwie kilka wypadków kradzieży zaszło.—-Frankel, słyn
ny fabrykant obuwia z Miidling, doznał u nas nowej klą
ski. Donoszą bowiem z Rzeszowa, iż tamże tłum szew
ców zniszczył świeżo otworzoną filję składów Frankla; 
„kurażu” miała dodać wieść z Wiednia, że hr. Taafe 
obiecał wszystkie składy modlińskie w Galicji, jako 
szkodliwe, pozamykać. — Krąży także pogłoska, jakoby 
rząd zamierzał nabyć Zakopane. — W samą niedzielą 
wielkanocną koncertował u nas kwartet Udla. Nabita 
słuchaczami sala z entuzjazmem traktowała te humory
styczne produkcje, niskie w hierarchji wyższej sztuki, 
ale w swoim zakresie wysoko artystyczne, dziąki fenome
nalnej precyzji w wykonaniu.

X Badańskie. Dotychczas znane były badeńskie 
ksiąstwo i winogrona... kuracyjne, humoryści w Galicji 
wszakże kraj swój rodzinny zacząli nazywać badeńskiem 
wielkiem księstwem, a to z powodu, iż u steru rządu, ja
ko namiestnik, stoi hr. Badeni, a do dyrekcji tyle rozgło
śnej instytucji funduszu propinacyjnego powołany został 
brat jego rodzony.

X Budowa nowej linji kolejowej od Bydgoszczy do 
Żnina i od Nakjg do Chojnic ma sią rozpocząć z d. 1-go 
maja r. b.

X Z nauki. W czasopiśmie Revue independante 
ukazała sią autobjografja Hoene-Wrońskiego.—■ W Ber
linie poszytami wychodzić zacznie nowy „ Universal Le
xicon". Dział rzeczy polskich objął Nietschman, sym
patyczny znawca przedmiotu.
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X Cesarzowa Elżbieta, skutkiem"chorobf^f?' 

różnie różne pisma mówią, prowadzi w NViesbad° • 
cie zupełnie odosobnione, wyłącznie poświęcone k”6 
Cesarzowa wstaje o godzinie 6-ej rano i 2ara? , 
spacer w pobliskim lesie, czasem w towarzystw’ 
księżnej Walerji, częściej jednak sama. NasteJ' ’I®?' 
sią do doktora Mezgera, poczerń, po masażu, 
willi Langenbeck i tu bierze kąpiel ciepłą 
Kochbj unnen. O godzinie 11-ej, po śniadaniu 
sią cesarzowa do lasu na powtórną przechadzkę’ t-■ 
trwa do obiadu, tj. do godz. 2|, a po obiadzie, 
zem zawsze w towarzystwie arcyksiążnej Walerji i 
księcia Salwatora, przeciąga sią dalej aż do 7-ej 
rem. Przechadza sią więc cesarzowa dziennie oP' 
do 8-miu godzin. Odwiedzin nie przyjmuje żadni-? 
a tem mniej oddaje je.

X Ładna pomyłka. Węgierski Bank handlów, 
w Peszcie jeszcze w grudniu roku zeszłego nabył w mi 
scowej filji firmy Wertheim i sp. żelazną szkatułką 2 
nieważ jednak okazała sią zamałą, w d, S-ym marca r i 
zwrócił ją. Od tej pory szkatułka leJRj w sklepie' 
oczekując nowego nabywcy, który zgłosił się w tych 
dniach. Podczas targu otworzono szkatułkę i ku ogólne, 
mu zdziwieniu znaleziono na dnie jej dwa listy, opatrzo
ne pięcioma pieczęciami. Zarządzający sklepem odniósł 
natychmiast szkatułkę do banku, gdzie okazało się, 18 
listy były własnością zakładu. Jeden z nich zawiera) 
gotówką 2800 złr., drugi przekaz na 40,000 złr.

X Nśusseta po napisaniu komedji ^Chandelier” za- 
pytał pewnego dnia Scribe, jaką jest tajemnica jego pra
cy, dozwalająca mu równie piękne i subtelne tworzyć 
rzeczy. — Nim panu odpowiem—rzekł na to autor „Roi
li”—zechciej mi pan naprzód swoją zdradzić. — 0, moja 
bardzo prosta: pisząc, ustawicznie mam na myśli publicz
ność. — Moja zaś—odparł Musset—nie zważając wśród 
pracy na nic i nikogo, bawić sią nią samemu,

X Cl istallographe. Stalówki wyparły z użycia pió
ra gęsie, wszystko bowiem na tym świecie przechodzi. 
Obecnie pojawiły się pióra szklane, cristaUographe'em 
przez wynalazcą nazwane. Trwałe mają być wiecznie 
niemal, przytem nadzwyczajnie lekkie, praktyczne, tera 
szczególniej, iż zabezpieczają od „kurczu pisarskiego”.

X Uzdolniony. Pewien młody człowiek zgłasza sią 
do jednego z kompozytorów muzycznych z prośbą o przy
jęcie go na kursu:—Ależ—zapytuje mistrz—czy posiada 
pan odpowiednie uzdolnienie? — O, panie — odpowiada 
kandydat—trzy dni obchodzić się mogą bez jedzenia.

_— Sprostowanie.—Wo wczorajszym artykule „Promnej1'na 
giełdzie” zaszła omyłka korektorska, mianowicie tam gdzie za
cytowano § 17, myInio wydrukowano, że komitet zajmuje się 
rozwijaniem „nie miejscowego” handlu” zamiast „miejsco
wego.”

= W d. 30-ym kwietnia r. b., o godzinie 7*ej wie
czorem, w kościele Oblubieńca św. Józefa (po-karme- 
lickim) naKrakowskiem-Przedmieściu pobłogosławio
ny został przez ks. Wójcickiego związek małżeński, 
zawarty między panem Feliksem Fickim a panną 
Walentyną Kolitowską, córką rzeczywistego radcy 
stanu Adama Kolitowskiego i nieżyjącej małżonki 
jego Marji ze Zbrojewskich.

Szczęść Boże młodej parze! (585)

f S. p. Marja Antonina Hrabianka ŁUBIEŃSKA' 
po oługiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentu® > 
oddała Bogu ducha dnia 1-go maja r. b. Msze święte ocR 
wi.me będą przy zwłokach w mieszkaniu ul. Królewska J* •> 
we czwartek i piątek. Pogrzeb odbędzi* się dnia 6-go naJ' 
w poniedziałek w Wiskitkach. Na smutne te obrzędy zap 
szają krewnych, przyjaciół i znajomych rodzice i bracia- 
dzielne zaproszenia rozsyłane nie będą.
t Ś. p. Zofja z Lamertów 1-go ślubu Dąbrowska, 

Barycka, opatrzona św. Sakramentami zasnęła w Parni, 
żywszy lat 76. Pozostała famiija zaprasza krewnych1 o1, 
wych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające wkosoiei • 
Karola Boromeusza przy ul. Chłodnej, w dniu 3-im majjii. £ 
w piątek r. b., o godzinie iO-ej zrana, oraz na vW1'?'. A 
nie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia, o godzinie 4-ej r 
po poł. na cmentarz powązkowski. —1564—,

+ W piątek, to jest dnia 3-go maja r. b„ 
rocznicę śmierci ś. p. Anny z Czosnowskich Flicnia,^ 
dzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 11-ej ¥aua' jpórs 
ściele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, na 
pozostały mąż wraz z matką zapraszają krewnych, 
znajomych.

t Za spokój duszy

ś. p. Stefana Neybaura,d 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo w d. 4-ym niaj p^. 
w sobotę, o godz. 11-ej zrana w kościele Przemieni 
skiego przy ul. Miodowej, na które pozostała rodzin 
szern zaprasza. _ ZBjCI

+ Jutro, to jest w piątek, dnia 3-go maja, jako " .’e 
śmierci ś. p. Piotra Zielińskiego, odprawiony 
tywa w kościele św. Anny (po-bernardynskim), P1Z , kr9 
ołtarzem, o godzinie 10-ej zrana, na którą brat zap 
wnych, przyjaciół i znajomych. , j,io

+ W sobotę, dnia 4-go maja odbędzie się nabożens 
bne za duszę ś. p. Antoniego Tischlera,, w k®8.01® PrzeJh1*6 
fa Oblubieńca (po-karmelickim) na Kra'KuWS. , „„dżin# w 
ściu, o godzinie 11-ej zrana, na które pozosta18 ,3^.. 
prasza.



oaściciel zakładu grawersko-pieczętarskiego, po długiej i cię- 
IkiBf chorobie zwarł w d. 1-ym maja r. b., przeżywszy lat 52. 
W ełebokim smutku pogrążeni: dzieci i zięć zmarłego zapra
wia krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenia 
,wlok z domu przy ulicy Daniłowićzowskiej J\6 8 dnia 3-go 
maja, tj. w piątek, o godz. 4-ej po południu na miejsce wiecz- 
jego'spoczynku. 1&58

0. p. Bachman Amsterdam,
ii kupiec i obywatel m. Włocławka, po długich i ciężkich cier
pieniach, zmarł w dniu 1-ym maja r. b., przeżywszy lat 71. 
1’igrążeni w smutku: syn, córki, synowa, wnukowie, wnuczki 
i zięciowie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok odbyć się mające w dniu8-im inajar. b., 
to jest w piątek, o godzinie 3-ej po południu, z domu przy 
ulicy Dzikiej pod Ae 1, na miejsce wiecznego spoczynku.—1573

==%%%k%nia 3-go maja, jako w trzecią bolesną rocznicę 
t Joanny Kobylińskiej, odprawione będzie na- 

żałobne/ o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. 
bozenstwu Senatorskiej, na które zaprasza się

.. .Dnia4-go maja r. b., to jest w sobotę, o godzinie 10-ej 
T ~ Unfciele na Powązkach, odbędzie się żałobne nabożeń- 

ZftDn’za duszę ś. p. Antoniego Stalewskiego, jako w 16-tą 
' rznie? śmierci, na które pozostała wdowa krewnych, przyja- 
2ól i życzliwych uprzejmie zaprasza. -1547-

KURJKR WARSZAWSKI. — Dnia 2 maja 1889 0

nie mogą używać imion chrześciańskich, skargę ape
lacyjną Saka pozostawił bez skutku.

Petersb. wied. w ostatnich dwóch numerach zamie
ściły prawdziwie oryginalne korespondencje z War
szawy p. t. „Przywiślański kosmopolityzm'”. Kore
spondencje te są, o ile wnosić można, pióra tego sa
mego korespondenta, który poprzednio na podsta
wie broszury p. Wśćieklicy tak dalekonośne wycią
gał Wnioski o „zwyrodnieniu” mieszkańców Króle
stwa. Ostatnie korespondencje są podobnego ro
dzaju.

W teatrze petersburskim Nemetri prywatna trupa 
operowa russka rozpoczęła w tych dniach sezon tea
tralny po świętach. Jedną z pierwszych oper, jakie 
dano na otwarcie sezonu, była „Halka” Moniuszki.

Graidanin podaje ze „świata plotek” monstrualną 
wiadomość o projekcie zorganizowania się w Pe
tersburgu kółka dam, noszącego tytuł „Przyjaciół 
muzyki Wagnera”. Możnaby to uważać wprost za 
rezultat wystawienia „Nibelungów”, gdyby nie wy
jaśnienie, że kółko to ma na widoku—-cele religijne. 
Ks. Meszczerskij mówi przytem o Strossmayerze, 
katolicyzmie, jednoczeniu i t. p. Jest to zapewne 
jedna z plotek „kumoszek”, któremi tak często zaj
muje się redaktor Graźdcmina w swoim „dzien
niku”.

Ostatnie wiadomości.
Wadryt 30-go kwietnia.—Na wczorajszem po

siedzeniu kongresu katolików hiszpańskich, na któ
rym obecnych było l»-tu biskupów, mówcy prze
mawiali za koniecznością pokojowego pośrednicze
nia kościoła wobec obaw przed wojną europejską i 
dowodzili, że jedynym skutecznym rozjemcą jest 
Papież, który wszakże powinien posiadać władzę 
świecką, jeżeli ma zachować potrzebną w tym celu 
niezawisłość.

llayct 30-go kwietnia,— Na pełnem zgromadze
niu stanów jeneralnych Holandji prezes ministrów 
oświadczył, że stan króla Wilhelma od d. 7 go kwie
tnia tak się polepszył, iż rada ministerjalna, w po
rozumieniu z lekarzami i radą stanu, zdecydowała 
się postawić wniosek orzekający, że król może na- 
powrót objąć rządy państwa. Wniosek rządu ode
słano do sekcji.

Bukareszt 30-go kwietnia.—Następca tronu, 
książę Ferdynand, przyjęty został dzisiaj na grani
cy kraju w Verciorovy przez naczelniaow władz cy
wilnych i wojskowych. Na wszystkich stacjach aż 
do Bukaresztu zgotowano mu uroczyste przyjęcie. 
Na tutejszym dworcu oczekiwali na niego: król 
z królową, metropolita, ministrowie, prezydenci izby 
i senatu, dygnitarze państwa, reprezentacja miasta, 
uniwersytet i t. d. Szwadron żandarmów towarzy
szył powozowi, który posuwał się wśród szpaleru 
wojsk, sięgającego od dworca aż do pałacu królew
skiego, i nieprzejrzanych tłumów ludności, witającej 
frenetycznemi oklaskami przybyłego. W dziedzińcu 
zamkowym oczekiwali na niego wszyscy oficerowie 
załogi. Wieczorem odbył się uroczysty capstrzyk i 
i pochód z pochodniami. Miasto iluminowane.

Kowy tSdrk 30-go kwietnia. — Wczoraj już 
rozpoczęły się przedwstępne uroczystości dia ucz
czenia dzisiejszej rocznicy objęcia godności prezy
denta Unji przez Waszyngtona. Ze wszystkich Sta
nów Unji spłynęły tysiące uczestników obchodu do 
ubranego świątecznie miasta. Prezydent Harrison 
udał się do Elisabethport, a ztąd szpalerem salutu
jących okrętów przybył do Nowego Jorku. Na przy
stani powitały go władze rządowe i miejskie. W pa
łacu „Equitable”, otoczony ministrami i gubernato
rami wszystkich Stanów, prezydent przyjmował 
władze, poczem pod eskortą wojskową podążył do 
ratusza miejskiego, gdzie odbyło się wielkie ogólne 
przyjęcie. Dzisiaj urządzono szereg ceremonij, przy
pominających wiernie te, które towarzyszyły inau- 
guracji'rządów Waszyngtona. Harrison reprezento
wał wielkiego obywatela. Odbyła się przed nim de
filada 50,000 gwardyj ze wszystkich stanów.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”
Wiedeń 2-go maja. (Tel. pr. Kurj. W.) — 

Wczoraj wiec katolicki uchwalał dalsze rezolucje. 
Ks. kanonik Piórko, delegat gr -kat. biskupa stani
sławowskiego Pełesza, miał wykład o stosunku ru- 
sinów do katolicyzmu i przytoczy! znane słowa Pa
pieża: Per vos orientem mihi convertendum. Wieczo
rem odbyła się biesiada, urządzona przez, stowarzy
szenia katolickie studentów. Prezydowali ad hono- 
res książę Loevenstein i prof. Maasen. W przemo
wach podnoszono myśl, iż prawdziwa wesołość mo

że być owocem tylko idealnych kierunkó w ducha- 
W sekcji wykład ks. Chotkowskiego rozrzewnił 
wszystkich.

Wiedeń 2-go maja, (iel. pryw. n. HM— 
Kongres katolików uchwalił rezolucję dormagającą 
się ustawodawstwa roztaczającego opiekę nad robo
tnikami. Pisma liberalne silnie napadają na uchwały 
kongresu.

Berlin 2-go maja. (Tel. pryw. Kur. warsz.y— 
Zaprzeczają wiadomości, jakoby ks. Bismatrk przyj
mował delegatów amerykańskich na konferencję sa- 
moańską. Byli oni przyjmowani dotąd tylko przez 
hr. Herberta Bismarka, przed którym delegat Bates 
złożył znaną deklarację przyjacielskich usposobień 
dla Niemiec.

Berlin 2-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — 
Inspektor policji, Wohlgemuth, został już we wto
rek z więzienia szwajcarskiego w Rheinfelden wy
puszczony i do granicy niemieckiej odstawiony.

Berlin 2-go maja. (Tel. pryw. Kurj. TE) —< 
Dzisiejsza Nordd.utsche allgemeine Zeitung powia
da, że postępowanie władz szwajcarskich, wobec 
inspektora policji niemieckiej, Wohlgemntha, urąga 
wszelkim podstawom prawa narodów. Wobec wy
niku zarządzonego w tej sprawie urzędowego śledz
twa Niemcy muszą domagać się od Szvrajcarji za- 
dosyćuczynienia, ewentualnie musialoby nastąpić 
zaostrzenie kontroli i ograniczenie swobody prze
jazdu granicy niemieckiej od strony Szwajcarji.

Amsterdam 2-go maja. (Tel. pr. Kurj. W.) — 
Król Wilhelm oświadczył, iż pragnie objąć napowrót 
rządy Holandji i Luksemburga. Zażądał on nie
zwłocznego zniesienia rejencji. Minister luksembur
ski, Eyschen, udał się na zamek Loo, aby wyjednać 
zamianowanie ks. Adolfa nassauskiego, dzisiejszego 
rejenta, namiestnikiem wielkiego księstwa.

BU/ryz 2-go maja. (Tel. pryw. Kur. TErtr.) — 
Komitet boulanżerowski domaga się, aby Boulanger 
publicznie skarcił Cassagnac’a za jego artykuły 
w Autońte, wyrażające pogardę dla republikańskie
go otoczenia jenerała.

llzym 2-go maja. (Tel. pryw. K. W.") —• 
Prasa watykańska zamierza zwołać do Genui wielki 
międzynarodowy kongres katolików.

Bizbona 2-go maja. (Tel. pryw. Kur. 1E1—• 
Kongres katolicki w Oporto zażądał zamknięcia 
wszystkich kościołów protestanckich w Portugalji.

Botldyn 2-go maja. (Tel pryw. Kurj. IV.) — 
Herald zapewnia, że Niemcy na konferencji samóań- 
skiej nie poczyniły dotąd żadnych ustępstw, pono
wiły tylko dawniejsze swe obietnice.

Berlin 2-go maja, g.2. m. 30 (Tel, pr. K W.")—

(wczoraj 2x7.50)

NOMINACJA.
Ostatni rozkaz miejski podaje nominację p. Ka

jetana Mościckiego, inżeniera cywilnego, na stano
wisko pełniącego obowiązki starszego inżeniera 
miasta.

Tymże rozkazem b. starszy inżenier miasta, Gro
towski, mianowany został inżenierem starego wodo
ciągu, z pozostawaniem przy obecnych obowiązkach 
w zarządzie kanalizacji.

Poprzednik jego na tej posadzie, inżenier, p. Lu
dwik Bagiński, na własne żądanie przechodzi na 
służbę do zarządu kanalizacji i wodociągów i, jak 
mówią, podobno ma zająć posadę naczelnika stacji 
filtrów.

Wydając powyższe nominacje, p. prezydent wy
raził przytem swoją szczerą wdzięczność starszemu 
pomocnikowi inżeniera, p. Żyl mkiemu, za kilku
miesięczne, z wieloma trudnościami połączone, peł
nienie obowiązków.głównego inżeniera, tudzież żal 
iż stan zdrowia p Żylińskiego nie pozwala mu po
zostać stale na tej posadzie.

ODPOWIEDZI REDAKCJL

Wtądyslmoom. — Nadesłany nam wiersz 
.Modlitwa może istotnie posłużyć jako tekst do utworu niu- 

j??0’ „Przema"da za tern jego muzykalna rytmiczność. 
„Modlitwa posiada nadto nastrój prawdziwie religijny, a nie
które jej ustępy noszą piętno szczerej poezji.

—■ Z Korczakowi.—Timaacseuie slab®,

Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

Biri. wied. zamieściły obszerniejszy artykuł, po
święcony zmianom w zarządzie kolei warszawsko- 
wiedeńskiej. Artykuł wywołany jest wejściem do 
zarządu kolei berlińczyka, Hansemana, który, jak 
przypomina gazeta petersburska, starał się niegdyś 
o konwersję pożyczek zewnętrznych russkich. We
dług zdania organu petersburskiego, grupa kapitali
stów berlińskich, ukrywająca się za p. Hansemanem, 
żywi rozmaite plany co do wzmiankowanej arterji 
kolejowej. Nie chcąc zmieniać poglądów Birż, wied., 
pozwalamy mówić samej gazecie:

.Grupa v. Hansemana zdołała zjednoczyć w swych rę
kach ’/, wszystkich akcyj Towarzystwa kolei warszaw- 
sko-wiedeńskiej i w ten sposób zapewniła sobie większość 
na przyszłem zgromadzeniu akcjonarjuszów, na którem 
zamierza przeprowadzić swych kandydatów na wakujące 
miejsca w zarządzie. Jednocześnie z ugruntowaniem ele
mentu niemieckiego w zarządzie Towarzystwa, zamierzo
no przeprowadzić cały szereg zmian w warunkach finan
sowych Towarzystwa, przyczem na pierwszym planie 
znajduje się konwersja 5% obligacyj Towarzystwa na 
4%, zmianę w stosunku kolei warszawsko-wiedeńskiej do 
warsżawsko-bydgoskiej co do podziału wydatków na za
rząd ogólny i eksploatację i nareszcie podział pomiędzy 
akcjonarjuszów sum nadzwyczajnego funduszu zapasowe
go, który nagromadził się w ciągu znacznych strącań co
rocznych od czystego dochodu. Jeżeli przypuścimy, że 
niinisterjum finansów nie zgodzi się koniec końców na 
drapieżny podział pomiędzy akcjonarjuszów zapasów, 
zgromadzonych wieloletnią oszczędnością i zapewniają
cych kolei warszawsko-wiedeńskiej wyjątkową pozycję fi
nansową, to samo już powstanie takiego projektu dowo
dzi istnienia kierunku giełdowo-spekulacyjnego w sferach 
nowego kompletu zarządu.'

BirĄ wied. mniemają, że co się tyczy konwersji, 
. miDisterjum finansów nie będzie miało zapewne 

nic przeciwko temu i że z tego źródła kapitaliści wy
ciągną niemałe zyski.
w-^n“a Zn°W rzecz> czy rząd zgodzi się na wydanie dy- 

mendy za r. 1888-my w takiej wysokości, jak tego do- 
®aga się nowa grupa akcjonarjuszów; rada zarządu, pod 
naciskiem żądań akcjonarjuszów, już sama przeznaczyła 
naczną sumę do ich rozporządzenia, odliczywszy bez po
gnania mniejszą część czystego zysku, aniżeli w latach 

zjch, na koszta nowych budynków i naprawy linji, 
naczając wysokość przedstawionej do zatwierdzenia dy-
i cudy na rs. 13, czyli 21%% od akcji albo rs. 60 
icsionego kapitału; grupa akcjonarjuszów nie zadowo- 

a się jednak i tą dywidendą, żądając jeszcze wyższej. 
aJe nam się-—kończą wreszcie Birź. wied.—że podo- 
a rapieżność grupy akcjonarjuszów wobec interesów 

B„)W?'rzystffa l)ow^nna znaleźć w ministerjum finansów 
e 'ta- zaporę. Ministerjum dało zresztą w ostatnich 

s ‘ Saci i °Syć fi°'v°dów, że zwraca baczną uwagę na 
rawy kolejowe, więc i tutaj może znajdzie sposób za

radzenia złemu.'
storm^' otrzymu.ją z Wilna wiadomość o na- 
W k06]111- wydarzeniu z formalistyki sądowej, 
jaki C< | * 1. jeden z prywatnych obrońców, nie- 
izraelit w'zIaelita> podał na mocy plenipotencji 
od w ro,tn.a Jofe, skargę apelacyjną do zjazdu 
Pienin1+ U s?dziego pokoju 3-go cyrkułu m, Wilna, 
fjusza” irC''-a wydana była „Jerzemu, synowi Leon- 

.nSOryj Beontjewicz), obrońca zaś strony 
sza Z/?6'! zł.ozył dowody, że Sak nosi imiona „Hir- 
ska’rrn ej'?yn (Hirsz Lejbowicz") i żądał oddalenia 
oomocniet ’ nieposiadającego właściwego peł- 
5qq t jy ,a> Ąjazd sędziów pokoju, na mocy art.

■ aa zb. prz., powołując się na to, że izraelici



GIEŁDA,
Warszawa, 2-go maja.

Berlin telegrafował nam dziś szacowania 217,50, 
217.75 i 217.75 w płaceniu, odpowiadające 45.97| i 
45.92 bez ikosztów, zaznaczając mocne usposobienie gieł
dy tamtejszej, Petersburg zaś taksował Londyn po 9.36 
z odbiorem .-natychmiastowym w żądaniu. U nas było dziś 
bardzo słabo; lepsze taksacje, ogólne zaofiarowanie walu
ty i dość znaczne sumy papieru wywozowego ciążyły na 
rynku, który skutkiem tego obniżył początkowy kurs 
wpłaty w Berlinie 45.97| do 45.87| (równia 218 b. k.) 
Dziś mieliśmy różnice 10 kop., a przy porównaniu wczo
rajszego końcowego kursu tyleż na korzyść rubli. W do
stawach robiono dziś niewiele; sprzedano dostawy z od
biorem stałym za trzy miesiące po 46.15 i z odbiorem 
codziennym, według woli nabywcy, do końca b. m, po 46. 
Za dostawą na koniec lipca do woli kupującego żądano 
46.20.

Berlinem krótkim obracano po 45.97f, 45.95, 45.90 
i 45.87|, przeważnie jednak po 45.95 i 45.92g, żądając 
po 46.15.

Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem 
oddawano po 45.80 i 45.77f.

Londyn krótki po 9.39 w żądaniu nominalnem.
Paryż krótki brano po 37.22|, przy chęci zbycia po 

37.40.
Wiedeń krótki nabywano po 79 i 78.95, przy żądaniu 

79.30.
W papierach obroty dość duże i żywe, przy zwyżkowej 

dążności.
W zaofiarowaniu bez pokupu wschodnie pożyczki po 

100.25 I i II em. i po 100.50 III em.
Wzięto kilka pożyczek premjowych I em. po 270.50 

i 271, oraz kilka premjówek II em. po 242.25.
Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 85, a oddano 

IB. 10,000 w jednej sztuce po 84.60.
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 98.30 

I ser., po 96.40 II, III i IV ser. i po 96.25 ostatnią se- 
rję, a umieszczono większą sumę I ser. po 98.10 i98.15, 
kilkanaście tysięcy listów mieszanych po 96.05, 96.10 i 
96.20 oraz kilkadziesiąt tyssięcy ostatniej serji po 95.95 
i 96.

Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 99 I ser., 
96 II, 95 III, 94..30 IV i 94.25 V ser.; zabrano kilka 
tysięcy V-ej serji po 93.95, 94 i 94.10.

Zapłacono 90^35 za kilkanaście tysięcy obligów kanali
zacyjnych, przy żądaniu po 91.

Wileńskich 6% listów zastawnych kupiono kilka tysię
cy po 100.50.

Notowano w żąądaniu: akcje duże kolei bydgoskiej po 
87, a po 86 małe, akcje banku handlowego w Warszawie 
po 317 (bez kuponu dywidendowego), warszawskiego 
banku dyskontowego po 297 (bez kuponu dywidendowe
go), „Hermanów” po 200, „Łyszkowice” po 200, stalo
we po 950, starachowickie po 65; w płaceniu zaś akcje 
warsz. Tow. ubezp. od ognia po 225, warsz. Tow. fa
bryk cukru po 850 i hutnicze po 285.

1 . Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. W, O.

SPRAWOZDANIA z targów.
Mięso. W ciągu ubiegłego tygodnia (do dnia 1-go maja) 

Warszawa łącznie z Pragą spotrzebowała wołowiny 14977 pudy, 
wieprzowiny 2150 pud., baraniny 6 pud., i cielęciny 1800 
pud., razem 18339 pud. Cyfra ta mniejszą jest od zeszłotygo- 
dniowej o 10242 pud. Ceny średnie i przeciętne za funt mię
sa pierwszej dobroci były następujące: wołowego 12 kop., 
wieprzowego 12,/2 kop., baraniego — kop. i cielęcego 13 kop., 
świeżej niesolonej słoniny 15 kop.—Inwentarz żywy płacono 
jak następuje: wół stepowy odrs. 70 do 114, krowa dojna od 
55 rs., ■wieprz od 18 do 45 rs., baran średni rs. — kop. — i 
cielę średnie rs. 7 kop. —. Średnie ceny zajedną sztukę skór 
suszonych były: wołowych 10 rs.. 50 kop., baranich rs. — 
kop. —, cielęcych rs. 1 kop. 35 i końskich rs. 5 kop. —.

Gdańsk, 30-go kwietnia. — Pszenica krajowa w bardzo 
małym obrocie. Dla towaru transitowego tendencja była mo
cna i osiągano pełne ceny. Płacono za polską transito pstrą 
119 f. 128 m., 123 f. 133 m., 124 f. 134 m., 132 f. 144 m., 133 f. 
145 m., 124 f. 134’/2 m., 125/6 f. 137 m., 126/7 f. 137'/s m„ do
brze pstrą szklistą 118/9 f. 142’/2 m., ' jasno-pstrą 126 f. 138 m., 
128 f. 144 m.; za nisską transito girkę 113 do 116 f. 116 m. za 
tonnę. Terminy transito: nakwiecień-maj 138 s.1/, płacono, na 
maj-czerwiec 138'/2 mar. płacono, na czerwiec-Jipiec 139*/2 m. 
płacono, na lipiec-sierpień 139*/2 mar- płacono, na wrzesień-paź- 
dziernik 139 m. żądano, 138'/2 mar. płacono. Cena regulacyjna 
(tranzytowej 139 m. Wypowiedziano 100 tonn. Żyto krajowe 
bez obrotów, a tranzytowe mocno; płacono za polskie transito 

(124 f. 93*/2 mar., 123/4 f. 92’/ą ni-> H7 f. 90 m. Wszystko za 120 
f. j tonnę. Terminy: na kwiecień-maj dolno-polskie 93’/2 mar. 
płacono, tranzytowe 91*/2 i. płacono, na maj-czerwiec dolno-pol- 
,skio 93’/2 ni. płaconoby,, tranzytowe 92’/2 m. płaconoby, na 
czerwiec-lipiec krajowe 143 m, płaconoby, na wrzesień-paź- 
dziornik tranzytowe 93 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyj- 

(na dolno-polskiego 93 mar., tranzytowego 91 mar. Wypowie
dziano coO tonu. Jęczmień i owies bez obrotów. Groch polski 
transito średni 110, 111, 112 m., na paszę 108 m. za tonnę pła- 

(cono. j olski bon koński tranżyto 125 m. za tonnę płacono. 
Rzepnica russka transito 112 mar. za tonnę płacone- Otręby 

pszenne na wywoź morzeni grube 3.87</, m. średnio^.82’/, ro. 
m. za oO kilogr płacono. Spirytus loco nie podlegający cłu 54 
tmar. płacono, 54>/4 w poszukiwaniu, podlegający cłu 34>/2 m. 
w poszukiwaniu. Cukier w Gdańsku bez obrotów, a wMa“de- 
(burgu spokojnie. Kurs w Gdańsku 218.70 marek za 100 rs°

Okowita.-Hambwtf 27-go kwietnia. Kol-tezy hiszpańskie 
IW dniu 13-ym b. m., otrzymały wnioski komisji obradującej

KUKJEK WARSZAWSKI^-Dma 3 maja 1889 r.

w sprawie nowego prawa dotyczącego spirytusu; wnioski to 
postanawiają podatek konsumpcyjny 25 penetów (20 marek) 
wynoszący na hektolitrze wszelkiej okowity, pojawiającej się 
w handlu, skutkiem czego spirytus zagraniczny po za obowią
zując,emi cłami wwozowemi 21.10 penetów, ponosić będzie jea 
szcze 25 penetów, t. j. razem 46.10 penetów (36.88 marek) n- 
hektolitrze, podczas gdy spirytus pochodzący z kołonij hisz
pańskich, opłacać będzie tylko podatek konsumpcyjny, a więc 
o 20 marek korzystniej postawiony będzie. Przeciw temu zao
ponował rząd niemiecki, lecz dużo czasu upłynie nim układy 
w tym względzie przeprowadzone zostaną, aczkolwiek przy
śpieszać je będzie rząd niemiecki dla ułatwienia eksportu tak 
ważnego artykułu. W tych warunkach interes szedł kulawo; 
fabrykanci tutejsi zachowują się tymczasem wyczekująco, gdyż 
nie mają dostatecznego zbytu. Pomimo tego ceny trzymały 
się dość.dobrze, gdyż brak poważnego zaofiarowania z pierw
szej ręki. Polskiemi dostawami załatwiono stare zobowiąza
nia, a towar złożyli reporterzy do składów. Obrót w towarze 
na terminy ograniczył się na zamianie na gotową dostawę, co 
pozwoliło uczynić zadość żądaniom spekulacji, które znów wy
stąpiły, a nie znalazły ofert russko-polskich. W ostatnich 
dniach otrzymano z Polski nawet liczne zlecenia kupna z bli- 
skiemi terminami odbioru, które spotykały się z realizacjami 
spowodowanemi oczekiwaniem wypowiedzeń majowych. Targ 
zamknięto dziś tendencją cokolwiek mocniejszą z powodu le
pszych notowań z Berlina. Notowano: na kwiecień i kwiecień- 
maj 22‘/2, 223/s, 22‘/2, dziś 22'/2 płacono, żądano i szukano; na 
maj-czerwiec 223/4, 22>/2, dziś 22'/2 płacono, żądano i szukano; 
na czerwiec-lipiec 23*/2, 23'/4 płacono, dziś 2S‘/4 żądano, 23 pła
conoby; na lipiec-sierpień 24, 233/4, dziś 233/4 płacono, 24 żąda
no, 233/4 szukano; na sierpień-wrzesień 24‘/2, 24'/4 płacono, dziś 
24'/c żądano, 24'/4 poszukiwano; na wrzesień-październik 243/41 
24’Źj, dziś 243/4;płacono i żądano, po24*/2 poszukiwano.

Odessa 29-go kwietnia.—Święta i mało zachęcające wiado
mości z zagranicy byby powodem ograniczenia dokonanych in
teresów, pomimo tego ceny, choć nie poszły w górę, trzymały 
się.mocno, szczególniej dla pięknych gatunów pszenisy ozimej 
i girki. Dowozy morzem nie ustają, podczas gdy trasporty 
kolejowe zmniejszyły się. Wywóz zmniejszył się, gdyż kupcy 
wyczekują pomyślniejszego czasu. Pszenica ozima w dobrych 
partjach trzymała się mocno i miała dobry popyt—płacono rs. 
1.01 za 10.02 pudów wagi; co się tyczy gatunków drugorzę
dnych to były one zaniedbane, przy cenach zeszłotygodniowych. 
Girka miała ceny mocne przy lekkiej zwyżce. Kupowali te 
gatunki szczególniej młynarze z Odessy; płacono za gatunki 
z okolic naddnieprzańskich wagi 9.05—9.38 pud., 82 do 98 kop. 
za pud. Sandomierki w towarze gotowym nie ma na targu, 
lecz i popytu brak również. Notowano 99 kop. do rs. 1.02, we
dług wagi i gatunku. Żytem obracano dość dużo. Otrzyma
ne transportu miały łatwy zbyt po 50 do 57 kop. za pud wagi 
8.30 do 9.08 pud. Kukurydza spokojnie, ceny bez zmiany od 
53*/2 do 55 kop. według wartości. W przyszłym miesiącu spo
dziewane są większe dowozy kukurydzy. Jęczmienia ceny by
ły na korzyść kupujących; płacono 46*/2 do 48*/2 kop. za pud, 
według gatunku. Owies spokojnie, przy cenach mocniejszych. 
Roślin oleistych brak.

LISTA PRZYJEZDNYCH.

Hotel Europejski: K. Kesler kup. z Berlina, Anna Hertz 
ob. z Łodzi, S. Ginsberg kup. z Łodzi, J. Broniewski ob. z Cie
chanowa, J. Florkowski obyw. z Kijowa, A. Bielski urzędnik 
z Piotrkowa, S. Chłopowski ob. z Brześcia, G. Zapp kup. z Mo
skwy, J. Grużewski ob. z Kowna, S. Opryszewski ob. z Wło
cławka, ks. M. Woroniecki ob. z Prus, T. Waszezynko oficer 
z Czernichowa, L. Szmakow obyw. z Brześcia, M. Frebicka ob. 
z Piekar, W. Orsetti ob. z Kutna, J. Zauszkiewicz rz. rad. st. 
z Siedlec, Elżbieta Kantorowa nauczyc. z Suwałk.

Hotel Drezdeński: J. Goldman kup. z Piotrkowa, S. Gro
dzieński kup. z Grodna, E. Iżyłowski obyw. z Sochaczewa, B. 
Mittelsztedt żona urzęd. z Płocka, M. Czerny kup. z Kijowa. 
. Hotel Krakowski: J. Liszko nauczyc. z Włocławka, J. 
Żychowicz inż. z Kielc, B. Kiersnowski ob. z Grodna, F. Ja. 
strzembska ob. z Hrubieszowa, S. Żmigrodzki ob. z Siedlec, J- 
Sacharko ksiądz z Brześcia, K. Płoszko urzęd. z Rawy, J. Gold
man kup. z Płoclra, K. Willamowicz naczelnik akcyz, z Opa
towa, H. Bobrowski architekt z Częstochowy, J. Modmiłowicz 
urzęd. z Jekaterinodara.

Hotel Lipski: S. Głębocki ob. z w. Końska-Wola, M. Iwa
now kup. z Czernichowa.

Hotel Niemiecki: N. Bogatin ob. z Nowogródka, W. Wo- 
lański ob. z Moezydłowa, S. Gożdziejewski ob. z Moskwy, F. 
Rozenthal żona kup. z Wilna, F. Roter ob. z Wilna, A. Ra-, 
cięcki ob. z Faliszewa, L. Forbert kup. z Płocka, M. Sztrauch 
b. urzęd. z Płocka, W. Szik kup. z Płocką, H. Szmulewicz kup. 
z Włocławka.

Hotel Paryski; M. Płotkin fabr. z Potocka, M. Lóbl kup. 
z Białegostoku, K. Tulenius ob. z Łodzi, E. Zundbland podpuł 
z Grodziska, I. Birnfeld kup. z Częstochowy, P. Maslow rotm' 
z Pińska, S. Przybylski ob. z Sieradza, A. Protopopow podpuł/ 
z Łukowa, K. Głagolew podpułk. z Nowogeorgiewska, P. Ki 
sielew podpułk. z Nowogeorgiewska, M. Riumin jenerał-major 
z Nowogeogiewska, A. Lidenfeld kup. 'i. Płocka, H. Ansztadt 
żona kup. z Łodzi, B. Lewine kup. z Kijowa, W. Kinkel kup. 
z Radomia, E. Leidenfrost ob. z Grodna, A. Frysz kup. z Bia
łegostoku, M. Kokaczyński kup. z Łodzi.

Hotel Rzymski: J. Werner ob. z Poczałkowa, M. Nowa
cki inżen. z Nowo-Radomska, E. Gubaniew sztabs-oficer z Pło
cka, Anna Lidtke ob. z Lublina, W. Polański kapit. z Nowo
georgiewska, W. Kobyłecki naczeln. pow. z Bielską, A. Pa- 
sienko urzęd. komory z Aleksandrowa, M. Majlewski rz. rad. 
st. z Radomia, M. Markiewiczowa, ob. z Woli-Kamockiej, M. 
Siengalewicz rz. rad. st. z Lublina, J. Kordzikowski obywatel 
z Kowna, A. Krywoszein urzęd. z Łomży.

Hotel Saski: J. Zakrzewski nauczyc. z Nieszawy, B. Bo
rzęcki urzęd. z Suwałk, T, Fiszer urzęd. z Częstochowy, S. Ku
nicki obywat. z Włodawy. N. Sutowicz żona sędz. z Łomży, G. 
Chojnowski ob. ze Szczuczyna, J. Mioduszewski malarz z Mo
skwy, Helena Czuprynowicz nauczyc. z Wilna, W. Falęcka 
córka urzęd. z Kijowa, Marja Bołtne żona urzęd. z Wołko- 
wysk, W. Bokszański radca st. z Wilna, P. Domeszko sędzia 
pok. z Kalisza, W. Andrejew urzęd. z Pińska, J, Wierzbicki 
nauczyc. z Płocka.

Hotel Słowiański: E. Wegner urzęd. z Płocka, Rozalja 
Gert ob. z Piotrkowa, E. Królikowski obyw. z Prasnysza, A. 
Myśliński urzęd. z Garwolina.

Hotel Victoria: K. Diurler kup. z Moskwy, J. Schultz 
kup. z Bydgoszczy H. Friepel buchalt. z Kowla, K. Regnault 
kup. z Łodzi, O. Hiiffer kup. z Lodzi, M. Reinbach dyr. fabr. 
z Będzina, P. Jegmin ob. z Grodna, J. Teichman stud, z Rygi,
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LISTY NIEDOUCZONE i NIETCłte
dnia 24-go kwietnia r. b. na tutejszej stacji pocztowsj

A) Adresowane do Warszawy listy
J. Kardanowski—list z Warszawy, 2) Bronishw w- ?,6: b 
z Warszawy, 3) L. Osccar Miloschy z Herejskona iiTski 
rzyna Miahajłowa pieczęć nieczytelna, 5) Micha.;
z Zambrowa, 6) S. Wejnsztok z Sosnowic, 7) Felil-?T sk* 
dowski z Nasielska, 8) Izaak Horwitz z Wilna ró p. , ,au' 
czyński z Radzymina, 10) M. S. Waschitkowski zw£ 
Aleksander Laon z Dąbrowy, 12) Marja Sypniewska 
pola (Austrja), 13) Jan Jaśkiewicz z Krzeszowic ‘him ?' 
Michalska z Wiednia, 15) Rudolf Laube z powrotem z P ■ 
16) Zigei. Rozenbaum z Petersburga, 17) M-le Bron' 
Brajndssel z powrotem ze Lwowa, 18) Eleonora S?™','i?6 
z Krakowa, 19) Emil Żółtowski z Błansowa (Austriakom 
Redakcja „Neue Freue Presse" z Wiednia, 21) CiechL’t ' 
z Wojsławic, 22) Agafja Bajłowa z powrotem z Krymska k 
Listy otwarte.- 23) Mikołaj Martinów z Kielc 24H?u,7 
z Głogowa, 25) Miller z Lublina, 26) Miller z Lublina on 
Miller z wagonu pocztowego, 28) M. N. Borensztejn z wazom 
pocztowego, 29) Pęczyński z Rypina 30) Bbraham GanszPsz. 
myślą. - Przesyłki pod opaską: 31) Henryk Medelsołui 
z prwrotem z Łodzi.
T- ?? Warszawy listy zamknięte. 1)
Feliks Czaplicki w Nałęczowie, 2) August Briuno w Peters, 
burgu, 3) Feliks Burhert w Otwrcku, 4) Pelagja TotniKu 
w Solcu, 5) Zacharjasz Kobyłecki w Borseniu, 6) Hipolit Ja< 
nowski w Nieszawie, 7) Rorr w Krośniewicach, 8) Adam Ko
rzeniewski w Tarkowie, 9) Agrypina Kulabiaszna w Wiernie 
10) Mikołaj Żyjasin w Astrachaniu, 11) Mira Lubomirski 
w Warszawie, 12) M. Adoltin w Lemzaniu, 13) Nikodem Bol
ków w Razaniu, 14) Borys Aleksiejew w Włodzimierzu. 15) 
Barbara Morosowa bez adresu, 16) Grzegorz Belkow w Pe
tersburgu, 17) Jan Sokołowski w Warszawie, 18) Barbara Ga- 
banoweawi aratowie, 19) L. Landowski w Horoszczy, 20) Ale
ksandra el Skiewa w Nowosybkowie, 21) Szlama Swientisiv 
wski wb nPu, 22) J. Hellerig w Kaliszu, 23) Kosma Steko- 
czew w Kursku, 24) Jasero w Białej Cerkwi, 25) Mikołaj Blu. 
mental adres nie wskazany, 26) Teodor Pusanow w Orle, 27) 
Michał Smoczyk w Łowiczu, 28) Teodozja Szapowaler.k.ura, 
w Łabińsku, 29) I. Batulin w Kazaniu, 30) Wilchelmini Ber- 
szer adres nie wskazany, 31) Michalina Bielska adres nie 
wskazany, 32) Albina Dobrosławska w Petersburgu, 33) Ta- 

'tiana Maslenkinowa w Mirgorodzie, 34) Strokowski w Lubli
nie, 35) S. Alchidorfer w Odessie.—Listy otwarte: 36) Bie- 
nor Letermeng w Grodnie. — Przesyłki pod opaska: 
37) Aleksy Perełow w Moskwie, 38) Izydor Biegunów w Wal
kach, 39) Elżbieta Nasakinowa w Petersburgu, 40) Wiara Tru- 
dnicka w Persycynie, 41) Marja Trudnicka w Persycynie, 42) 
Michał Rasuliehin w Radomu, 43) Marja Jurkowska w Peters
burgu, 44) Jan Maksymowicz w Orle, 45) Teodor Sztenger 
w Warszawie, 46) Włodzimierz Borsentd-Bielacki w Warsza
wie, 47) Mikołaj Wikulin w Warszawie, 48) Mikołaj Wikulin 
w Warszawie, 49) Mikołaj Pokrowski w Petersburgu, 50) Jan 
Walkenau w Nowomińsku, 51) Eugenja de Witta wNowe- 
mińsku, 52) Stanisław Perkowski w Radomiu.

Otwarta od 9 r. do 10 w. w tym tygodniu 
jeszcze wspaniały 'Zamek miljonowj króla 
Ludwika II bawars. (Herrenchiemsee). Wejście20 Ł 
Dzieci 10 k. Ab. 10 bil. 1.50. Co tydzień inne kraje.

— Dr Grodzki leczy choroby se^re^ei 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16-
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WarsmsW Towarzystwa. . . . . . . . . .
podąje do wiadomości pp, członków, że 1-go maja 
minął termin meldowania numerów szafek i szuflad, 
wskutek czego uprasza, aby rzeczy pozostawione w 
szafkach i szufladach niezameldowanych, były usu
nięte do 12-go maja r. b., po którym to terminie 
rzeczy będą usunięte. 577

po południu, kursować będą między temi stacjami 
następujące pociągi osobowe:

1) Pociąg osobowy nr 10 wychodzić będzie z 
Warszawy d. ż. w.-w. o godz. 7 m. 15 rano, przyby
wać do Pragi d. z. w. ter. o godz, 7 m. 54 rano.

2) Pociąg osobowy nr 7 wychodzić będzie z Pra
gi d. ź. w. t. o godz. 8 m. 12 wieczór, przybywać do 
stacji Warszawa d. ż. w.-w. o godz. 8 m. 55 wiecz.

Wyżej wymienione pociągi osobowe drogi Obwo
dowej, będą pozostawać w bezpośredniej komuni
kacji z pociągami dróg warszawsko - wiedeńskiej, 
warszawsko-terespolskiej i nadwiślańskiej. 583

GORSETY 513 
Sklep i Fabryka 

.JOANNA” KLENIEWSKA, 
Nowy-Świat Jć 70.

Fasony paryzkie, dokładność roboty, zadowo
lą każdego, wyrób gotowy lub z zamówienia

L. & C. HARDTMUTH,
Warszawa, Nowy-Świat 7,

ma zaszczyt zawiadomić, że skutkiem przeniesienia Składu 
z dniem 1-m Lipca r. b. na nlieę Wierzbową jfr 6 
(obok Hotelu Angielskiego), sprzedawać będzie obecnie 
wszystkie wyroby Maj ©liko we, Terrakoto we, Por
celanowe i Szklanne o 30% taniej jak zwykle; 
nadmieniając, że na składzie znajduje się dużo towarów wy- 
sortowanych, a które sprzedawać się będzie po cenach niżej 
kosztu własnego. 497

KSIĘGARNIE
Getetimera i Wolffa i Warszaw 1B. Rymowicza w Petrtnrft

polecają nowe nadzwyczaj tanie wydanie

Kirs litMj wrwstej.
Dnia 2 maja 1889 r.

» r wyborowa 
Żyto wyborowe 232 funt 

„ średnie  
„ wadliwe )  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies 142 f. 
Gryka  202 f. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapes, zim. 212 £. 
Groch polny 262 funt.. . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana  
Siana pud........................
Słomy pud

MARCELLIN
(za rogatką belwederską), 

otwarty od środy, 1-go Maja.—(1501)

Tektury ogniotrwałej do krycia dachów i asfaltufl
POD FIRMĄ

— Dr 8. Borzuchowskl przyjmuje z choro
bami wenerycznemi i skórnemi od 9—11 r. i od 5-ej 
od 7-ej w. Marszałkowska nr 109, 1427

Dzierżawy w Galicji, Kamienice w 
Krakowie, Guwernantki, rządców, le
śniczych i t. p. Posyła do wizy pasz
porty, dokumenta do legalizacji i t. p. 
czynności poleca i załatwia Biuro komis, 
inform. Wł. Jaworskiego w Krako
wie, przy ul. Grodzkiej Aś 30. 607

w Warszawie, Jerozolimska 97 (wprost Warsztatów kolei W.-W.)
Posiada wielki zapas materjałów do krycia dachów, jako to: tektury 

ogniotrwałej w rolach pokrywających każda 40 łokci  dachu, lakieru 
asfaltowego, smoły gazowej, listew trójkątnych, gwoździ i t. p., oraz pokrywa 
dachy tekturą i holzcementem.

Wykonywa również wszelkie roboty asfaltowe, a mianowicie; szychty 
ochronne od wilgoci na fundamentach, chodniki, podwórza, podłogi: w kościo
łach, bramach, piwnicach, sklepach i magazynach. 859R

OSUSZA WILGOTNE MURY ZA POMOCĄ MASY IZOLACYJNEJ. 
Cenniki i objaśnienia na żądanie odwrotną pocztą franco,

—--j ,^j.j ... 2 35
Koszta przesyłki należy dopłacać 

i za ka,.óv z prowin.

1
1
1
1
1

1
. — ., j acj .............................. • 1

Komedje (Dom otwarty. Na łonie 
natury. Komedje z oświatą) ... 1 

womulicki Wiktor. Przy słońcu i 
przy gazie, szkice z Warszawy, 
z 36 illustracjami Witkiewicza, Za- 
marajewa i Seydla.................1

•uckens Karol. Dawid Copperfield, 
w . tłumaczeniu Willi Zyndram Ko- 

„_ściałkowskiej (stronic 741) ... 2 
■*' Na koszta przesyłki należy 
U’ kop. 20 za każdy tom. Zlecenia 
y*. księgarnia uskutecznia nietylko za ujrze

niem przesłaniem pieniędzy, ale także i za 
jeżeniem pocztowem. 358r

i OMIEŚĆ współczesna 
Marji Rodziewiczówny, 

urczona na konkursie „Kuriera Warszaw- 
v'Jfzła z druku nakładem tegoż Ku- 

1 (przedaje się we wszystkich księgar- 
.,5—Cena w Warszawie rs. ikop. 50, 
Fil j Ba prowincję rs. 1 kop. 75. •y :,al £łóvne: w Administracji „Kurjera 

"tzav bkiego”. Plac Teatralny 9, oraa 
iWzu wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Świat Aś 41. 45;

ADAMA MICKIEWICZA
W 4-ch TOMACH,

poprzedzone życiorysem skreślonym przez dra Piotra Chmielowskiego i ozdobione portretem 
autora rysunku Horowitza.

Cena 4-ch tomów kop. 80, w oprawie ozdobnej w płótno ang. rs. I kop. 50, 
za przesyłkę w obrębie Królestwa po kop. 30, w gubernjach bliższych Cesarstwa po kop. 50, 

a w dalszych po kop. 60 od egzemplarza dołączać należy. 804r 
Sprzedaje się we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowincji.

Ceny fabryczne na rok 1889 znacznie obniżone. t=)

podaje do wiadomości, że z dniem 20 kwietnia (2 
maja) r. b. na linji Obwodowej, oprócz pociągu oso
bowego nr 8, wychodzącego obecnie ze stacji Warszawa dr. żel. w.-wied. o godz. 2 m. 50 po południu' 
przybywającego do stacji Praga dr. żel. warszaw
sko-terespolskiej o godz. 3 m. 30 po południu i po
ciągu nr 9 wychodzącego z Pragi dr. ż. w. tersp. o 
godz. 2 m. 14 po południu, przybywającego do 
stacji n arszawa dr. żel. w.-wied. o godz. 2 min. 57

W Ciechocinku
na sezon kąpielowy otwieram czasowy 
handel w temże samem miejscu, co i w ro
ku zeszłym, t. j. w domu W-go Pias
kowskiego (obok łazienki A 1), w za
kresie możliwie powiększonym, bacząc na po
trzeby i wygody gości kąpielowych. — Ceny 
towarów podług możności będę się starał u- 
trzymać warszawskie.

Otwarcie nastąpi w d. 15 maja. 

847R Wł. F. Nowicki.

Żąd.

1615
9.39 

37.40
79.30

98.30

S8 —
96.—
95 —
94.30
94.25

87 45
87.25

©mcLi-dct ELipman |
Senatorska 6, róg Miodowej — Filja Wierzbowa 7. 599R.®

pod Łomżą,
nrzy wygodnej komunikacji, w majątku Janezewie, pięć letnich mieszkań do 
wynajęcia umeblowanych z komfortem, składających się każde z 3-ch 
pokoiow dużych i kuchni.—Wyborowe produkta wiejskie i wszelkie potrzeby 
żywnościowe, po cenach targowych na miejscu.—Wyborne warunki klimatyczne. 
Park ogród owocowy, las sosnowy—starodrzew, o ćwierć wiorsty, do użytku letnich 
mieszkańców, również Łazienki.—Ceny w stosunku do zapewnionych wygód umiar
kowane.—Opał do kuchni i pralni, bezpłatny.—Komunikacja z Łomżą dwa razy dzien
nie.—W razie niepogody pozostawiony dla letnich mieszkańców Kursaal duży, do | 
użytku konie, bryczki i powozy na miejscu.—Opieka lekarska w każdej chwili. g

Wiadomość bliższa w Warszawie, Szpitalna A 5, u W. J. Kisiel- | 
nickiego, lub na miejscu w Janezewie. 838R

50 
nu yuuziuu, po-

wieść współczesna w dwóch tomach 2 
Junosza Klemens. Panowie bracia, 

powieść z życia szlachty zagonowej Bałucki Michał. Pańskie dziady .
— Za winy niepopełnione
“■ Biały murzyn...............................
— Żydówka.......................................
— 0 kawał ziemi

Sabina.......................
•“ Ostatnia stawka 
“- Błyszczące nędze-
— Byle wyżej .

CENA OKOWITY.
z dnia 27-go kwietnia 1889 r. 

Hurt, skład, wiadr. 78%8,38—8.41 )on/ 
Pojed. szynk. „ „ 2,73 2.74 y
Cena Warsz. Tow. G orzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 25.

Drogi Że!. Nadwiślańskiej.
Na skutek podania p. Sieraczka, w War

szawie przy ulicy Nalewki pod nrem 19-ym 
zamieszkałego, o wypłatę zaliczenia w kwo
cie rs. 232 kop. 43, przekazanego do ścią
gnięcia od odbierającego towar Warszawa 
Odessa A 9345, na które wystawiony w d. 
23-im marca przez stację Warszawa dowód 
zaliczeniowy A 37,687 zaginął,—wzywa po
siadacza w mowie będącego dowodu zalicze
niowego, aby z takowym w przeciągu trzech 
miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia zgło
sił się do zarządu i posiadanie dowodu u- 
sprawiedliwił, po upływie bowiem tego cza
su dowód uznanym zostanie za nieważny, a 
należność z niego przypadająca panu Sieracz- 
kowi wypłaconą zostanie. 608

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 1715 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 408 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. I3 
Od Listów likwidacyjnych kop. 1594 
Od Obligów m. Warszawy 251__________

Teurgl
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 2-go ipaja 1889 r._________

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
•—■ 23.—Proszę o odebranie jutro listu.—26.( 1567

Weksle-
feilin lOO mar. z krótk. ter.
Londyn 1 h1111, « *
tai 100 franków , »
Wiedeń 100 gnid. , »

Papiery «69 d 
6*1, Listy zast- z r. icw^u. 
listy zit. m. Warsź. sesji

’ : * ni
* * ’ v

tlrty Jast. Si. Łodzi serji .1
4'1. Listy likwidacyjne duże

małe
M Banku Ces. s. I, H i HI 
lios. Poż. Premjowa z r.1864 

„ r » 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II . « , ioo
w : ; »ioo
4% rewa pożyczka...............
Listy wileńskie długoter. . .

Akcje i obligacje:
Obligacja miasta W arszawy .
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. . 
Akcje dr. żel, iabr.-łódzkiej . 
Akcje Banku handl. warsz. . 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
A keje warsz. tow. ub. od ogn. 
Akcje warsz. tow. fab. cukru 
Akcje tow. f. cukru Józefów 
Akcje Lobrzel. tow. L cukru 
Akcje tow. Lilpop, RauiLew.
Ai-^o tow. przędz. Zawiercie________

KSlĘGAIifilA. NAKŁADOWA
S. Lewentala

poleca następujące powieści:
Rs. k.Rodziewiczówna Marja. Straszny 

dziadunio^ powieść, nagrodzona na 
konkursie „Świtu”. Wydanie drugie 1 

“• Dewajtis, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Kurjera Warszawskie- 
go”. Wydanie drugie  

Kraszewski J. I. Czarna godzina, po- 
WlARn ------- i , ■

PARASOLKI DAMSKIE I
w wielkim wyborze nadeszły doMagazynów

—

Pud Korzec
od do od do
K o p i e j e k
— — — —
— —- — —
— — 615 —

—. — —
— — 410 ,420
— — — —
— — — —
— — —
— — — 280
— — — —
— — —
— — _
— — -f' 'u
— — — —
— — — —
— — — —
— — — —
— — —
— — — —
— — — —

— —

2425
^



8 KtJRJER WAK8ZAWEK1>-Dnia 2 maja 1889* Nr 125

ta leli iHtas
Są jeszcze do wynajęcia u Józefa Fabijań- 
skiego w Mrozach pod Aś 22 po 3 i 4 poko
je z kuchniami, woremlami, piwnicami i me
blami, w pięknym, cienistym ogrodzie owo- ' 
co wy iii. 589

PARA KONI
bardzo rosłych, kurych, prawdziwie karecia- 
nych, prezencyjnych, jest do sprzedania. 
Bliższa wiadomość u szwajcara Hotelu Nie
mieckiego przy ulicy Długiej. 563

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości domu handl.

i J. BEKKER”
w osobie Ludwika Bekkera,

donosi, iż sprzedaż towarów w sklepie firmy 
pod nrem 40 przy ul. Krakowskie-Przedmie- 
śeie w Warszawie, wstrzymaną została po
stanowieniem Sądu Handlowego Warszaw
skiego z d. 18 Kwietnia 1889 r. do czasu no
wych ogłoszeń.

Warstwa d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1889 r. 
864 Józef Karpiński, Adw. Przys.

$
-

Inżenierów-chemików

Praussa i Rakowskiego
w Warszawie, Żabia 9, 860R |

wykonywa wszelkiego rodzaju rozbiory.

zdatnych do chowu, jest do sprzedania 
po przystępnej cenie, w Żułowie- 
Kraśniczyn, poczta Krasnystaw. Od
biór zaraz po strzyży. 865R

w domu narożnym Aś 2 przy ulicy 
Leszno i Przejazd, wprost Rymar
skiej, od lat przeszło trzydziestu na 
handel win, towarów kolonjalnych i 
herbaty zajmowany, do najęcia na ta-, 
kiż sam handel łub inny od 1-go Lip
ca.—Wiadomość u właściciela lub u 
rządcy. 861R

Magazyn Bielizny

B. Reichel 
Trębacka Aś ii, 863R 

poleca na obecną porę Płaszczyki, 
Kapelusiki i Sukienki dziecin
ne. — Wysortowana Bielizna 
męzka po cenie niżej kosztu.

KXXXXXXXX0OCIXXXXXXXX* 

g MAGAZYN | 
R u n n .. on H

X 
K 
X
X
f) zawiadamia Szanownych Klijentów, że Q 
A oczekiwany świeży transport Lasek Q 
X Paryzkich, Styków Angielskich Q 
0 do konnej jazdy i polowania, jakotoź Q 
Q i Szpicrózg, nadszedł w wielkim Q 
Q wyborze. 862R Q
Qxxxxxxxxoxxxixxxxxxx9
/sX sprzedania z wolnej ręki X7\ 
X posiadłość ALKADiA, X 
X należąca przedtem do Dóbr Nieborów- X 
X skich Ks. Radziwiłłów, znana powszech- X 
X nie z historycznych pamiątek i piękne- X 
X 8° położenia. Posiadłość ta położona X 
X w gubernji Warszawskiej, powiecie X 
X Łowickim, w blizkości Drogi Żelaznej, X 
X sprzedaj e się z calem urządzeniem i X 
X umeblowaniem.—W niej znajduje się X 
x pałac Piękny mieszkalny, pawilony, Q 
X oficyny, oranzerja, park wspaniały nie- W 
X kne murowane zabudowania gospodar- Q 
X skie, jezioro i t. d., na rzece w posła- W 
,K dlosci będącej, stoi młyn. Siła wody Q 
X znaczna, możo posłużyć do założenia O 
X zakładu fabrycznego. Gruntu przeszło X 
X dwie włóki. Bliższe wiadomości w Bin- X 
X rae ogłoszeń Rajchmana et Frendlera, X 

w W arszawie, Senatorska 26. 858R

Mii misszteiiia.
W Helenowie, odległym od Pruszkowa, Sta
cja drogi żelaznej Wiedeńskiej, wiorst 2, 
w i ośród Parku spacerowego, są do wyna
jęcia różne letnio mieszkania w Pałacu i Ofi
cynach, na cały sezon. Bliższa wiadomość 
na miejscu u Leśniczego, lub w Warszawie. 
Obożna Aś. 7, mieszkania 21. 462

Dostawiam do lodowni pokojowych

od pół puda dziennie, na warunkach lat po
przednich, to jest: po kop. 25 za pud, 
w większych ilościach Smacznie taniej, wy
płata z dołu 1-go następnego miesiąca. Ob- 
stalunki przyjmują się w kantorze lodowni, 
ulica Wilcza 8 i Marszałkowska Aś 125 
w składzie węgli.—J. Wallmann. 708r

Syndycy tymczasowi upadłości 
Ferdynanda Schrejbera 

(W. Wachę).
Na zasadzie uchwały wierzycieli z dnia 13 

(25) Kwietnia r. b., w dniu 28 Kwietnia (10 
Maja) r. b., o godzinie 1-ej z południa, w Wy
dziale Upadłościowym Sądu Handlowego 
Warszawskiego (Długa Aś 7), odbędzie się 
licytacją hartowna, handlu noryml orszczyzliy, 
istniejącego pod firma W. Wachę, przy 
ulicy Granicznej Aś 9. Inwentarz, zbiór obja
śnień i warunków sprzedaży, mogą być przej
rzane u podpisanego (Kotzebue Sś 2). Dla 
dogodności refloktantów, skłon otwartym zo
stanie w dniach: 21, 25 i 27 Kwietnia (3, 7 
i 9 Maja) r. b, od godziny 1-ej z południa 
do 2-ej. 827R

ulica Niecała A5 11, urządzoną jest

J. Schreiber. F. Flamm.

Pracownia Sukien i Kon
fekcji Damskiej

□r.
która przyjmuje zamówienia z materjałów 
swoich jak również powierzonych i wykony
wa takowe gustownie w jak najkrótszym 
czasie; zniżone ćeny fasonów' przy całkowi
tych wyprawach i znaczniejszych obstalun- 
kach. 577

ROBOCZE 593 
do sprzedania, dwa wozy węglarkl po
jedyncze, para kasztanów młodych, je
den zdatny pod wierzch. Leszno A? 82.

koszykowe, jeden zupełnie nowy, 
drugi kilkakrotnie użyty, z kozła
mi i siedzeniami dla lokajów odej- 

mowanemi, do sprzedania.
"Wiadomość u F. Wierzbickiego i S-ki, Trę

backa la. 841R

W majątku Świdry. 3 milo od War
szawy, 4 wiorsty od Otwocka, a kilkaset 
kroków od znajdującej się tam przystani 
statków parowych, do wydzierżawie

nia na lato 

cały Dwór z ogrodem.
Komunikacja Wisłą dwa razy dniem 

w jedną i drugą stronę, a koleją trzy raży 
dniom.-—Wiadomość i.a miejscu u karbo
wego, łubu rządcy dóbr Jordanowice (sta
cja Grodzisk.) 777R

Rządcy dóbr, 
ekonomi, pisarze prowentowi, leśnicy,’ ogro
dnicy wykwalifikowani; gospodynie wiejskie, 
panny służące, szwaczki, sklepowe, są do 
umieszczenia z chlubhemi świadectwami. 
Biuro rekomendacji pracy Władysława Łu
czyńskiego, M 64 Krakowskie-Przedmieście, 
w gmachu Resursy Obywatelskiej, sklep fron
towy pod filarami. 822R

UWAGA! ,
So najęcia oi 1-go Lipca 1889 r. 
Sklep wielki okazały, o 2-ch wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i tyluż łącżnemi pod 
temiż piwnicami oraz kaloryferom.

Sklep ten w najlepszym punkcie mia
sta, wprost hotelu Europejskiego pod 
Aś 40 (389) na Krak.-Przedm. położony, 
od wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie
go zajmowany, nadaje się nietylko iia podo
bny interes, lecz niemniej i na Handel 
Wisi, Wielki Skład Herbaty i russkich 
towarów lub pierwszorzędne Cafó-Re- 
Staurant i t. d. Bliższa wiadomość u Rządcy 
domu, lub u W-go S. Lewentala, NoWy- 
Świat Aś 41. 484r

Pierwsza w kraju Fabryka

Stempli Kauczukowych 
i metalowych

Z. SDCHOWIECKL
Warszawa; Wierzbowa 6 (Hotel An
gielski), obśtalunki na prowincję wysyłaj 
się za zaliczeniem pocztowem.

W Hotelu Krakowskim, jest zaraz 
do wynajęcia 573

i Dwa Sklepy.
Wiadomość pod Aś 1-m od 8-ej rano 
do 1-ej w południe i od 2-ej do 8-ej 
wieczorem.—Tamże są- do sprzedania 
22 okna diibóltowe, okute i oszklo
nej mogą być zdatne do oranżerji.

<S- $

Wielki wybór materjałów
meblowych I Dywanów
oraz nowe transporty fi
ranek odpasowanych, od
4-ch rubli okno. Ceny naj

niższe, poleca firma

10CETK1EWICZ
587r

T rębacka Hr. 4, dom Szei 
klerów

»'■ NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO. -W
Korty na prześliczne garnitury mę

skie; desenie francuskie, 2’/j sze
rokie, rs. 1 kop. 25.

Korty na sakpalta męskie, wyborowe, 
podwójnej szerokości, rs. 1 kop. 35.

I Korty na żakiety i paltociki damskie I 
21/2 szer. rs. 1.

i Korcild tak zwane angielskie na gar
nitury letnie i dziecinne po 20 i 
25 kop,

Wełniane mateijały na suknio po
dwójnej szerokości od 25 kop.

Kołdry pikowe wyborowe, biało i ko
lorowe rs. 3.

Chustki spacerowe damskie rs. 3.
Dymka czysto nieiana na gacie, naj

trwalszy wyrób, po 18 kop.
Kanifas wyborowy,najmocniejszy wy

rób, na gacie (w paseczki) kop. 18. 
Prześcieradła gotowe obrębiono, 

bez szwu, 3'/j dług., 2’/2 szerok. 
kop. 90.

Tuzin chustek białych do nosa du
żych rs. 1.

w Składzie Fabrycznym, Krakow
skie-Przedmieście Aś 62 nowy, w gma- 

___ _ ___chn Dobroczynności. 561

LICYTACJA
LOMBARD 

W«wy-Swiat Jr 1, 
zawiadamia, iż w d. 2 (14) Maja r. b. i dni 
następnych, od godziny 10-ej zrana, w lokalu 
KasSy, sprzedawane będą Zastawy nie wyku
pione iiib uioprolongowane wczasie właściwym.

W dniu licytacji prolongaty nie będą przyj
mowane. 594

Potrzebny jest do interesu korzystut6vu 
wyjazd do Królestwa

Wspólnik 
z kapitałom rs. 500 na* lato, dóóW 0" 
ręczą 4 razy taki.—Oferty W Łanio .. 
literami M. P. W. __ -

Finlandzkie płótna
bielone i niebielone;

Finlandzkie płótno prześcieratlij 
We "we wszystkich szerokościach Finlandzki Kreas lniany 

Finlandzkie płótno żaglowe 
Finlandzki Rewańtuch, ’ 
Finlandzkie płótno Fiitetpb 
Fmlanozka Kanwa do wyszywani. 
Finlandzkie drelichy, J 
Finlandzkie płótno na rolety 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki do nosa. 
Finlandzkie worki drelichowe 
Finlandzka dyma na gorsety,' 
Finlandzkie płócienka nafartX 
Finlandzka skóra angielska, ' 
Finlandzkie chodniki.
Finlandzkie nici

bielono i nie bielono
Finlandzka przędza

bielona i nie bielona,
Finlandzkie szpagaty

szaro i kolorowe,
Finlandzka przędza dl« szewców, 
Finlandzka tektura drzewna. 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji. 

OPONY 
nieprzemakalne

PASY
do maszyn z płótna żaglowego, 

poleci najtaniej w wyborowyoll ga
tunkach

F. BIERNATE
Senatorska X 32,

Niemiejscowym odbiorcom próby i 
erny chętnie i bezzwłocznie franto y- 
s/łam. ■ ■ i

MOTOR., 
działający za pomocą gorącego p® ", 
siło jednego konia, używani “ 
wania wody ze studni 33 stop S 
rezerwoarów umieszczonych P° 
3-ch piętrowego domu. , yVi : 
żelazno po 50 stóp kubicznywi 
pompa ssąco-tlocząca z Potrzejnhr\O 1 
rami, wszystko . w zupełnie “ , JwiesS 
z powodu połączenia.domu z w 
do sprzedania razem jub oso i 
Stępną cenę. , . K„ntoU«F'^

"Wiadomość na,miejscu w a* 
pińskiego,, w .Warszawie, 91 jp 
ska Aś 63.

Magazyn 
razem z pracownia sukieA' 

damskich, 
położony w jednom z. ?lófnj7uniW' ! 
sarstwa, w bezpośredni^ 
jowej z Warszawą, od lat J k]jion'c‘- ■> 
scu egzystujący, z ? to'^-/i
odstąpienia z powodu L-
łom urządzeniem i umeb d], 
bardzo korzystny szczególnie .^5.--. 
wianki, jako dotychczas Przc ńiac]i i • 
mywany; o bliższych 
kach powziąśc można Wiado ccdiJ; .
wie w Hotelu Bełskim pod reni <*’ 
do godziny 11-ej zrana i

Błiljon hjlinisw ®
W. BOROWSKI*”. 

ze Sławuty, Wołyńskiej 
swej dobroci, zalecany Prz , 1
wagi medyczne w kraju, J 
dek odżywczy, dostać ra iii-,,.: 
w handlach pp.: Voigta et 
lańska Aś 5; J. Bartolda, uh® j{Sr^ 
ska Aś 138; F. Buchowsk eg > 
ska AJ 82, K. Arkuszewski#?’’ fi 
m J*
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Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate- 
rjałów na obstalunki podług miary.—Ceny stałe.______ _____

| MOSKIEWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ od OGNIA w MOSKWIE. 
| Zarząd jSIoskiewslfiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej 

co następuje:
Od chwili założenia w r. 1858 aż do czasów ostatnich, było ono pośród tego rodzaju towarzystw akcyjnych jedynem, 

I w którego nazwie znajdowało się określenie, przypominające Moskwę. W roku zeszłym (1888) powstało nowe towarzystwo ak- 
( cyjne, a zarazem i wzajemne ubezpieczeń od ognia pod firmą „MOŚKWA“ i od tego czasu Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa 
J Ubezpieczeń od Ognia, miał sposobność zauważyć kilkakrotnie, że publiczność popełnia pomyłki, biorąc za jedno Moskiew- 
1 skie Towarzystw© Ubezpieczeń od Ognia z towarzystwem „MOSKWA.“

Celem uniknienia nieporozumień, mogących wyniknąć tern łatwiej, że towarzystwo „MOSKWA" Szeroko głosi o swem 
3 istnieniu, reklamując swą, jak twierdzi, wyższość w rozmiarach najszerszych i w najmożliwszy sposób, Zarząd Moskiew- 

skiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, prosi o zwrócenie uwagi, że nie ma nic wspólnego z nowo- 
( powstałem Towarzystwem pod nazwą „MOSKWA.“
1 JSIoskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od ®g»ia, działa na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej d. 5 Maja 

1858 roku Ustawy i dla zabezpieczenia operacji swych, jak to wykazuje ogłoszone niedawno sprawozdanie Towarzystwa, posiada 
p całkowicie wpłacony kapitał zakładowy rs. 2,000,000.
■ Różne zaś kapitały zapasowe wynoszą „ 2,084,460.
1 , „ , , Ogółem zatem rs. 4,084,460.
t Zobowiązania pracujących z Moskiewskiem Towarzystwem Ubezpieczeń od Ognia Towarzystw Reasseku- 
Jf racyjnych zabezpieczone są osobnerai kapitałami tych towarzystw, sięgającemi do 218 miljonów, na poczet których wniesiono 80 
1 miljonów rubli i oprócz tego Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia ma w swych rękach, w formie zapasu, od Towa- 
ł rzystw Reassekuracyjnych przeszło miljon rubli w gotowiźnie. 848R

866R

ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA,
uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich 
celów rzemieślniczych. Sposób użycia .oryginalnej maszyny 
Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją szybko i równo tak 
najcieńsze jak i najgrubsze materjaly.

Ciągle ulepszenia i wszelkie nowe wynalazki stosowane 
bezzwłocznie przy maszynach oryginalnych Singera, czynią ta
kowe naj dokładniejszemi maszynami do szycia w świecie. Ma
szyna wysokoramienna Improved, prześcignęła wszystkie sy
stemy dotychczasowe.

N. ROSENBŁAT.

dąży wyrobów tejże Fabryki na Królestwo Pol- g 
skib, gub. Zachodnią i Południowo-Zachodnie g 

| gubernje, została powierzoną 

tai bltam Edward M| ir ŁoJzi, | 
I do którego w wymieniony cli okręgach prosimy | 
j zwracać się ze zleceniami, wpłatami i w ogóle I 

ze wszystkiemi interesami tyczącemi się New- i 
I sKiej Fabryki Nici. 719r

CtarSw HoTelTRÓSSJ A”. 
tt . Nowa Administracja: .Józef* Bnf syss.

bforiwn • Wer"-szorz.ędny. - Sumera od 1 rs. do 5 rs.-Wszelkie wygody.-Telefon.~- 
handlowe.- Powóz do dworca kolei —Restauracja pierwszorzę- 

ichnia bez zarzutu.
ULia i handlujących warunki szczególnie korzystne.—Gazety najrozmaitsze (a w tej

♦ Aurjer Warszawski”).

Za zezwoleniem Si.-Petersburskiego Urzędu Lekarskiego 

„WATA HAWAN NA” 
wynalazku flf. Rosenblata,

położona w mundsztukach papierosów, neutralizuje Nikotynę usuwa gorycz 
i polepsza smak tytoniu.-Odpowiednie objaśnienia znajdują się w kaźdem pudełku 
które kosztuje tylko 10 kop. r

Z pęwodu licznych naśladowali, uprasza się o zwrócenie uwagi na mój podpis 
i na firmę. A. Kajhu 1 S-ka, umieszczony na każdem pudelku. J 1 P
i Gill*?^ wataWuy Kl6Jestwa Polskic&o tak dla „Waty Sawanna” jakoteż

w St.-Petersburgu.
Zarząd Fabryki niniejszem podaje do ogól-

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że

Zakład Studniarsko-Hydrauliczny 
egzystujący od roku 1805-go pod firmą JULIANA BILLINGA 

po zhacznem rozszerzeniu, nadal prowadzony będzie pod firmą: 

BILLING i BILLICH 
U la ca SJobra Kr. S, pray Tamre, w Warszawie,

Zakład pomieniony polecając się Szan. Publiczności, zawiadamia, że wykonywa pod 
gwarancją i po eonach umiarkowanych: Otwory świdrowe próbne dla badania- grun
tów, Studnie świdrowane (artezyjskie). Studnie murowane z cegły i piaskow
ca (nowość). Studnie diewniane. Pompy żelazne i drewniane. Dreny do osuszania do
mów i gruntów. Kanalizacje i t. p, 401

Przeszło 8 wlijonów orjjinaluych Sinjera mszjh io szycia v ożycie! Przeszło 300 jierwszycli oairói!
ji rs. 1. Kaita Oezpłatca. Gwarancja dwuletnia. 819R 

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

UÓI1Ż KAUISE JŚOEUOS BABONI UUJBIAM fcOKJKA PŁOCK SIEOUCM 
nl. Piotikowska. ul. Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 107. Krnk.-Przedmieście 176. Rynek 216. ul. Tumska 56. ul. Warszawska 143.

. -4-
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Pepton jest substancyą wytworzoną przez strawienie mięsa 
wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez działanie sa
mego żołądka. . Tym sposobem karmi się chorych/ozdrowieńców 
i osoby cierpiące na anemią, osłabione w skutek chronicznego nie
dostatecznego i mozolnego trawienia, mające wstręt do pokarmów 
dotknięte gorączką, diabętem, suchotami, dysenteryą, chorych na 
raka, wątrobę i żołądek. '

Składy w Paryżu, 8, ulica Vivienne i we wszystKien apteicacn.

Zakład zdrojowo-kąpielowy w Galicji
Lekarz Zakładowy Dr. K. Zgórski,

najsilniejsza szczawa żelazista w Europie.
Kąpiele wodno-gazowe silniejsze niż w Francensbadzie-Elsterze, Kudowie i Kryiier, 

Kąpiele borowinowe, Kąpiele popradowe zastępujące kąpiele morskie.—Kliaiit 
podalpejski.—Położenie romantyczne.

W składach wód: Heinricha, Kucharzewskiego, Lilpopa, Ziemińskiego,. oral n 
■wszystkich aptekach. 857R

WAŻNE DtA FACHOWCÓW.
Mam zaszczyt zawiadomić Szan. PP. dawnych Klijentów, iż z dniem 1-m 

Kwietnia b. r., rozwiązawszy spółkę dotychczasową, rozpoczynam sam z dniem 
1-m Czerwca b. r. jako fachowiec produkować złoto malarskie, srebro i.złoto 
introligatorskie, oraz metal w liściach, ze wszelkiemi ulepszeniami i racjonal- 
nemi udogodnieniami, dla ^wszystkich interesowanych.

Fabrykacja złota i srebra malarskiego, oddawna dopominała się racjonal
nych reform fachowych, zbadawszy je, oraz zwalczywszy fachowe jakoteż tech
niczne trudności tejże, prowadzić ją będę wyłącznie sam, a mam nadzieję, że 
Szan. PP. Klijenci będą w zupełności zadowoleni, jak z towaru, tak i z cen. 
(Handlującym rabat). Z poważaniem

869r X. jff. (Syn).

Air 120

M. S T O K A L S Ki
w najlepszym gatunku J

WĘGLE KAMIENNE
Skład Główny Włodzimierska AB 5, Telefonu AS 100,

Przeskok Ir 5.
odstawę uskuteczniamy natychmiastowo na pojedyncze korce, fury i wagony 

ceny zaś Węgla Kamiennego nizkie. 867H

~IN0 zawierające PEPTON 

CHAPOTEAUT 
lA.ptelLa.xza -w Paryżu,

Egzystuje od”l8Ol r.

Erj wańska Hr 1,

M
N

W 
£ 
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Nailka i wychowanie.

Buchhalterję podwójną sposobem prakty
cznym, wyucza znany specjalista Dawison- 
E zielna 27. 5

Bony francuzki są do umieszczenia zaraz.
Biuro nauczycielskie Sikorskiej. Niecała 

Aż 12. 1120

Francuzka wykształcona, żąda posady na 
wieś na lato. Smidt. Smolna 17, m. 9. 9261

I ekcje muzyki i teorji udziela nauczycielka 
Lz patentem Inst. Muzycznego, na mieście i 
w domu. Źródłowa 6 m. 3. 8712
Muzykalna osoba, posiadająca obce języki, 
It!z konwersacją, poszukuje zajęcia w godzi
nach rannych, za małe wynagrodzenie. No
wogrodzka Aż 9, m. 1, od 11 do 2-ej. 9240

fUSłody człowiek, który ukończył gimnazjum 
l?S realne, życzy sobie w zamian lekcyj nie
mieckiego, dawać korepetycje lub udzielać 
lekcyj matematyki. Wiadomość w kiosku na 
placu św. Aleksandra. 8917

nauczycielka z patentem gimnazjalnym 
llposzukuje lekcyj, korepetycyj. Nowolipie 
21, u właściciela domu. Od 11 do 3 po połu
dniu. 8891

notrzebną jest nauczycielka, która nieda- 
I wno ukończyła gimnazjum, dla udzielania 
korepetycyj i muzyki dwom uczennicom klasy 
2-ej, od godziny 4 do 8. Adres swój z oznacze
niem ceny proszę zostawić w kantorze Kurje
ra Warsz. pod lit. W. Z. 9205
paryżanka młoda poszukuje lekcyj. Nowy- 
r Świat 28, m. 4. 8759

Paryżanka udziela lekcyi francuzkiej kon
wersacji, dla 2-ch albo 3-ch osób, 10 godzin 
tygodniowo, za 3 ruble miesięcznie. Ul. Solna 

Aż 17. 8447

Student weterynarji russki, doświadczony 
korepetytor, posiadający języki, również sta

rożytne, przygotowuje do egzaminów na uczni 
aptekarskich, nauczycieli i nauczycielki. Oferty 
pod R. O. przyjmuje kantor Kurjera. 9215

Szkoła męzka prywatna II-klasowa przygo
towująca do szkół rządowych, przyjmuje 
uczniów przychodnich i pensjonarzy. Elekto

ralna 17. Przełożony Pigłowski. 8887

śHjdzielam matematyki, russkiego. Przygo- 
Utowywam do egzaminów. Wiadomość: ma
gistrat warszawski, Zakrzewski. 8318

jest francuzka do dwojga dzieci. 
Ł, U lica w spólna A5 5, mieszk. 8. 9241
'Sara.z potrzebna młoda francuska do siod- 
Lmioletniej dziewczynki. Długa AB 5, mie- 
izkania 9,  ° 9245

S?osa<Iy E prace.
francuski, niemiecki) Mszuka odpowiedniego zajęcia. Jezuicka (Ka- 

nonja) 6.  7818

Buchalterji wyucza gruntownie z upowa- 
żnienia władzy b. wieloletni zastępca J. Da- 
ilewicza, autora buchalterji, W.Chmielewski, 

racka 5. 1133 !

Bona niemka młoda poszukuje miejsca. Wia
domość od 11 do 3-ej, Nowy-Świat Aż 21, 

mieszkania 17.___________________ 8921
Bona polka z dobremi świadectwami znaleźć 

może miejsce w większym domu. Wiado
mość przy ulicy Miodowej AS 16, u odźwier
nego._________________________ 8883_____
Człowiek młody, lat 20, umiejący czytać i 

pisać, poszukuje jakiejkolwiek pracy w 
Warszawie lub na prowincji. Łaskawe oferty 
uprasza składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod wyrazem „Praca”. 8949

Człowiek średniego wieku, żonaty, bez
dzietny, znający praktycznie gospodarstwo 
rolne, prosi szanownych panów obywateli o 

posadę rządcy lub ekonoma. Wiadomość: 
Chmielna AB 5, mieszkania 25.________ 8969
Do krawiecczyzny panna potrzebna. No- 

wogrodzka 1, w fabryce pończoch. 9016

Do piekarni potrzebny jest ekspedytor, 
pierwszeństwo mają obznajmieni z tą czyn
nością. Wiadomość: Furmańska Aż 11. 8977

Dama świeżo z Paryża przybyła, obecnie 
znajdująca się na pensji, poszukuje na dwa 
miesiące miejsca do towarzystwa, konwersacji 

lub towarzyszącej osobom, udającym się na 
wystawę paryską. Oferty: „E. F.” przyjmuje 
Kurjer. 9242

dziewczynki do zwijania potrzebna w pra- 
Ucowni pończoch. Wspólna 26, m. 6. 9298

Inżenier-mechanik z dwunastoletnią prakty
ką fabryczną, posiadający języki: russki, nie
miecki i francuski, szuka zajęcia. Oferty 

przyjmuje Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera w Warszawie, Senatorska 26, pod lit. 
W. N. R. 1127

Jest do umieszczenia chłopiec lat 14 do han
dlu kolonjalnego, ktoby z pp. kupców po
trzebował, raczy zostawić ofertę w Kurjerze 

pod L. A. 8744
maszynistka zdolna potrzebna jest do szy- 
mcia bielizny. Ulica Elektoralna AB 37, Ku- 
balska. 9012

KSłcdy człowiek, który ukończył szkołę Kro- 
mnenberga, może być pomocnym w naukach 
w zamian za pokoik z usługą przy familji. 
Oferty w kantorze Kurjera pod lit. N.X. 9210

Osoba udoskonalona w krawiecczyźnie po- 
szukuje zajęcia. Kiosk przy ratuszu. 1118

Osoba młoda, posiadająca języki niemiecki 
i russki, pragnie przyjąć zarząd domu przy 
pojedyńczej osobie do zamożnego domu. Ry

marska 16, m. 15, stróż wskaźe, od godziny 
2-ej do 5’/2. 9300 
Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej

sca do wyręczenia w gospodarstwie w War
szawie lub na wyjazd. Wiadomość: Złota AB 
23, mieszkania 1._________________ 9281
Osoba znająca krawiecczyznę poszukuje szy

cia w domach prywatnych. Wiadomość: 
kiosk, ogród Saski._________________ 1082

Osoba średniego wieku, z kilkoletnią prak
tyką, znająca się na gospodastwie wiej- 
skiem, poszukuje miejsca na wieś do osoby 

pojedyńczej. Nowe Miasto 6, m. 6. 1029

Potrzebne są maszynistki i panny podręcz
ne do szycia negliży. Chłodna AB 28, mie- 
szkania 3. 9295

Potrzebna maszynistka do bielizny. Bro- 
warna AB 6, mieszk. Aż 3._________ 9161

ftotrzebna jest panna do sukien. Złota AS 
I 59. mieszk. 4,_____________________1117
Panna potrzebna jest do szycia rękawiczek 

na maszynie. Wiadomość w fabryce G. Go
dle w s k jego, Senatorska AB 5._________ 9258

Potrzebny praktykant do gospodarstwa z 
dobrej rodziny, mogący’płacić za utrzymanie.

Szczegóły: Wspólna AB 42, mieszkania 1, od 
2 do 5-ej.________________________9255

Potrzebna zaraz bona polka, posiadająca ję
zyk francuski lub niemiecki oraz krój i kra- 

wiecczyznę. Marszałkowska 151, m. 16. 9250 
przyzwoita panienka pragnie przyjąć miej- 
I see kasjerki, sklepowej, w instytucji wód 
lub t. p. zajęcia; może złożyć kaucję lub porę
czenie osób wiarogodnych. Zgłaszać się prosi: 
Ul. Chmielna AS 58, m. 24.___________ 9249
nodrgczne i uczennice do kapeluszy i kra- 
r wiecczyzny potrzebne zaraz. Graniczna 4, 
mieszkania 2.______________________ 9248 ‘
Panna potrzebna, umiejąca szyć na maszy

nie Singera z eałodziennem życiem. Mazo- 
wiecka AB 10, mieszkania AB 9.________ 9244
Potrzebna jest panna do krawiecczyzny u- 

zdolniona. Ul. Leszno AB 28, 9237

Potrzebne są zdolne staniczarki do magazy- 
nu. Włodzimierska AS 14, m. 11. 9233

Potrzebny uczeń do piekarni. Cukiernia, 
Marszałkowska 106. _______9221_____

Poszukujemy człowieka wytrawnego w 
praktyce sklepowej do prowadzenia sklepu 
spożywczego, z kaucją lub bez. Reflektanci 

zechcą przesiać świadectwa i warunki swoje 
pod adresem: Administracja dóbr Oksa p. Ja- 
ronowice, gub. kielecka. 9216

Panny zdatne do staników potrzebne zaraz.
Niecała 7, pierwsze piętro, od frontu. 9214

Potrzebne są natychmiast panny kompletnie 
zdatne do okryć i maszynistki. Ulica Grzy
bowska A? domu 56, m. 14. 9211

Potrzebne są zaraz panny kompletnie uzdol
nione do spódnic i staników. Leszno 18, 

mieszk. 40. 9209

Potrzebna panna do haftu zaraz. Królew- 
ska 23. ___________________ 9207

Potrzebni są uczniowie do jubilera. Wiado
mość w sklepie Mankielewicza, w gmachu 
teatru. _______________________ 9200

Potrzebne są panny do sukien. Karmelicka 
AB 17, m. 20.__________________9199

potrzebny jest uczeń do składu papieru Ka- 
i rola Rudzińskiego. Krak.-Przedm. 5. 9197 
Potrzebna jest panna podręczna do kra

wiecczyzny. Chmielna AB 30, m. 9. 9270

Panny uzdolnione do staników potrzebne. 
Nowy-Świat 34, m. 6._________ 9283

Panny podręczne do krawiecczyzny potrze
bne zaraz. Niecała 12, mieszk, 20. 9284

Potrzebne są spódnic 
lewki 34, mieszk. 33.

Chmielna 28, mieszk. 2.

Potrzebna stan —
Świat AB 21, m, 10.

Potrzebne zdolne staniczarki iupinaczh. 
Erywańska AB 9, m. 5.

notrzebny subjekt handlowy na wyjudi 
I kaucją rs. 100. Wiadomość: Leszno KI, 
mieszk. 18. KM

Panna uzdolniona do strojów pot®ta)Ht 
zaraz na wyjazd na dobrych v/tE/ 

Biuro komisowe Łuczyńskiego. Kraso/?;-' 
Przedmieście AB 59._______
notrzebna zaraz panna podręczna do /:;

Potrzebne są panny podręczne dok’’
Długa AB 39, m. 5. . —-^(5

Potrzebne są panny do krawieccy, 
Aś 5, mieszkania 22.____

Potrzebne są spódniczarki i 
lewki 34, mieszk. 33. _—rjj

Potrzebne są na wieś panna
ka, odpowiednio uzt',t>JnJ0’!flwsks 9, 

świadectwami. Wiadomość: Kroi 
szkania 2.__________
Potrzebne są zdolne staniczarki, 

podręczne i spódniczarka
Chmielna 28, mieszk. 2.

Panny do staników i spódnic, 
wiarka, potrzebne zaraz za 

grodzeniem. D. Kurdelska, n^go
9-______________ —-"'Tliiif

potrzebna staniezarka i podręo® gj/ 

notrzebne maszynistki »/ziur 
i lizny. Senatorska 29, m. Ib- 
Panny kompletnie zdolne i,n®ejD(lW;

bne są do pracowni sukien
skich Daleszyńskiej. Marszałk£_—

Potrzebna podręczna do biel’*1^ ^9 
mabu 43| o. lit

Potrzebna zaraz panna podręczna00/- 
dziecinnych. Przechodnia 3, mieszk

Potrzebny od 1-go czerwca st. st. cgw- ;- 
kawaler albo żonaty, z kilkoletnij p/. 

ką, znający dokładnie każdą gal?z og 
ctwa, głównie chowania drzewek wszw>-.^ 
Pensja roczna rs. 400 i 6% od czystego 
du, oprócz tego mieszkanie, opał 1 
Adres: Administracja Nowosiółek, Pocz/ 
roszcz, gub, grodz.____________
Potrzebna jest inteligentna Pann,a/’JC. 

rzystwa 16-letniej panienki oraz cc' 
nia w gospodarstwie i szyciu. " 
Żurawia 3, mieszkania 3. —■—J
notrzebny uczeń inteligentny, 
I brze rysować, do grawera Otto r.e 
wosenatorska Al 7. _____

Potrzebne są panny zdatne do spóll]11i 
ników. Twarda 10, m, 37.

Potrzebna ‘zaraz do domu pr^’L: 
pewien czas osoba znająca kra/ 

szycie na maszynie. Erywańska 
Potrzebna zdolna staniezarka zaraŁ

7, mieszk. 10.

Potrzebne panny zupełnie zdolne do snkiei 
Nowy-Świat 22, m. 16.  W.

Potrzebna jest haftarka. UL Marfflfc’ 
ska AB 143, w sklepie.

otrzebre są panny do spódnic i do ranki. 
Marjańska AB 11, w podwórzu na dole. 8W



Nrl2« 
11KURJER WARSZAWSKI—Dnia 2 maja 1889 r.

Panny zdatne, podręczne do staników i sp ó 
dnie. Widok 12, mieszk. 1. 9042

notrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
Pd' okryć, podręczne i do nauki. Nowolipki 
5 wprost Dzikiej* ____________ ____

do staników potrzebna jest za- 
Pp” l odwal AS d, 1, drugie piętro. 9014
notrźebny uczeń do krawca. Elektoralna 
Paś 4._______ ____________ 8885_____
T^otrzdbne panny bardzo zdolne do staników 
Pi strojów, do pracowni Marji. Ulica Długa, 
Jte 18._______________ _________ 8882_____
"notrzebne zaraz do dżetów uzdolnione, do
jarze plctne. Hoża Jfe 11, na dole. 8875 
Panny podręczne i do nauki potrzebne są za

raz <lo krawiecczyzny. Ogrodowa 8, miesz
kania 17. 1093 
potrzebne są panny do staników i do nauki 
r’za dobrem wynagrodzeniem. Pańska 26, do 
pracowni Felicji._________________8870___
Potrzebne panny kompletnie zdolne do sta

ników. Elektoralna Aś 19, m. 4. 8999
Fótrzebiiy uczeń do cukierni. Świętojańska 

y, 4. 8985

Panny uzdolnione, podręczne i do nauki po
trzebne do krawiecczyzny. Żurawia 24, mie- 

szkniiia 2._______________________ 9018

Potrzebne są maszynistki i podręczne do 
bielizny męskiej i do haftu. Mostowa Aś 16, 

mieszkania 18. 8818

Potrzebna maszynistka pończosznicza. Wia
domość n rźądcy domu 42, ul. Długa. 8802

Rządca-agronom posiadający chlubne świa
dectwa i rekomendacje długoletniej pracy, 
poszukuje posady w Cesarstwie lub Króle

stwie. Łaskawe oferty uprasza: Złota 20, 
mieszkania 1. 8876

Sklepowa potrzebna z kaucją rs. 10Ó do 
iiaudiu kolonjalnego. Bliższa wiadomość:

Wąski Dunaj Aś 16. Może być osoba i w śre- 
dniln wieku._____________________ 9193

Silepbwa potrzebna do fabryki cukrów, z 
kaucją. Zgoda 5, mieszk. 26, 9291

Suk ar z. umiejący samodzielnie zrobić wagi 
uecynialne, może znaleźć korzystno zajęcie 
w Kijowie, u p. M. Szane.___________ 8512

Strzelec (kawaler) potrzebny jest zaraz na 
wieś. Wiadomość: portjer Hotelu Briihlow-

Bkiego. ___________________8569

Sórownik chrześcjanin, z kaucją, świade- 
etwar.ii rekomendacją, potrzebny do dóbr 
ziemskich w Grójeckiem. Wiadomość’ Krucza

Kupno a sprzeda®.
ft Chojnackiego fabryka rękawiczek i 
i iń.'•'* IF-‘O11 galanteryjny, Marszałkowska, róg 
,, ..'|!P.'neJ> Przygotował na obecny sezon: pa- 
stpr lj1 U1°, 0 jedwabne, półjedwabne, chu
rn "leton°we, najpraktyczniejszeczar-

D. mieszkania 5.  8525

O(zeń potrzebny jest do felczera. Plac św.
Meksahdra Aś 8, obok instytutu głuchonie- 

  9203 
liczeń obznajmiony z interesami handlowe- 
Umi poszukuje miejsca. Oferty kantor Kurje- 

.D-" __________ 9266
J-raz potrzebna panna zdolna do staników 
ui okryć z obiadem, podręczne i uczennice. 
L2A2°'vic'z, Marszałkowska 145.______ 8860
Zć-lue staniczarki i podręczne potrzebne, 

.wspólna 26, m. 16. 9247

Sprzedania, 0D’ginalny angielski do
*nia. bienna 17, mieszk. 15. 9212

"’"fila używany tanio, róg 
rj, w restauracji. 9243 

esencja do wód gazowych. 
mieszkania 19. 9223

8’ m' !• Kupuję i sprzedaję 
izer/r damską używaną, bieliznę i inna 

._____ 1116
stemplowane po 90 kop. Feliks 

2._________ 8036
ń?l“ZOn?a, na 0?°bę szczupłą, parę sukien 
kow- u^lctl 01<rywek do sprźedaiiia. Marsza!- 

3 <01, in. 1. 8779
Bw (łei:y niat-8raców czysto włosianych 
t:. '' 'lny m magazynie pościeli S. Wro-
1. u '" °c’ Czysta Aś 2: jednolite: fś. 10, 12, 
Jprm‘n,\rŁyc,25st:iow®: 1G> 18 * i> 20, 22, 25, 30; 
trawi™. lódo30; waldcharowe 6—12,  S-_ ___________8943

811,10 do sprzedania meble mahonio- 
'•mJlu.. ve!z , i lodownia pokojowa. ~-7—kaziła 48, mieszkaniami. 8912 
u aI1?‘°IsM do sprzedania, elegancki, 

"'Ztnl SI°dłem i dzwonkiem, trzy 
k r 117 aP ’ ''Momość: Prosta Aś 6, miesz- 
p - ‘-‘-Łglg-pdz, C«/2 po południu, 89Q7 
L ■ f i " "’iclkirn wyborze, naj- 
1'° 0PtvcznvnitU*h w ° 2t7° Łtanłe-> w n’dg»i!r 
hMnvm dnljana Drehera, Szpitalna 6. 
racje. ceille kosztu. Przyjmuje repa- 

1107

Hsaszyna pończosznicza A; 11, zdatna do
|?hzlaków, do sprzedania. Świętokrzyska Aił
Só^dystrybucja.______  _ 8836
aji eble czystym włosiem wyścielane do
gV|sprzedania. Wiadomość: ul. Erywańska Ab
18, mieszkania 2. 8489
jil- eble tanio garnitury, otomany, szeslońgi, 

szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biiirtu Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskaże. 6877

lac narożny około 5,000 łokci kwadr, obef- 
mujący, w bliskości ogrodu pomologicznego

i stacji filtrów, do sprzedania. Wiadofiiosc'w 
składzie futer, pod filarami teatru. 8816 
noszukuję dzierżawy lub administrac:i pm 
r rzezającej. Adresy składać w Biurze Ogłrf- 
szeń, Senatorska 26. pod „Dzierżawa”. 1087

Rubli 3,500 potrzebne są zaraz na umiafko1 
wąny procent na pierwszy numer nieruehó< 

mość? fabrycznej. Oferty do Biura Ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska 26; pod 

1068

RUbli 2,500 dó Umieszczenia na pierwszy nu
mer hypoteki miejskiej lub wiejskiej gub. 

warszawskiej, bez pośrednictwa. Trębacka A? 
11, m. 23, ed 3 d# 8971

• młodych panienek i dziecinne: parasole 
b.v- i w*°lki wybór lasek i krawa-
i.'' akowe po umiarkowanych cenach po- 
—- ----- - S946

□/. ■ . sPrzedan■^'±S>ej_i CeglitIJ0,

32,

Bardzo tanio do sprzedania dwa łóżka, dwa 
stoliki nocne, umywalnia, komoda, toaleta 

damska mahoniowe, dwie lampy kinkiety 
bronzowe, szkło stołowe i kuchenne rzeczy. 
Ulica Świętokrzyska Aś 29, w składzie forte- 
p i anó w._______________________8770______
DO sprzedania elegancki kabrjólet z, koniem 

i uprzężą. Może być sprzedane oddzielnie. 
Wspólna 24—3. 9006
Hywany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 
JJchodniki, wielki wybór! materyj meblowych 
„najlepiej kupować” głównym składzie Gieł- 
żyńskiego. Marszałkowska 137. 93

Do sprzedania dorożka nowa, parokonna, 
bez siodlarskiej roboty. Wiadomość: Kra- 

kowskie-Przedmieście A? 2, u kowala. 8571 
nywany strzyżone, gładkie, perskie, wojlo- 
ŁJkowe, chodniki wszelkie, serwety, portjery, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 518

Dc sprzedania całe urządzenie jadalni i 
sypialni w całości lub częściowo. Ciepła 16, 

mieszkania 8. 9139

Do sprzedania suknia kaszmirowa jasna 
jedwabna! inne rzeczy. Złota 39, mieszk.

22, w oficynie na dole. 9293 
Portepian Kralla-Seidlera jest dó sprzeda- 
Fnia. Złota 39, mieszkania 40. 8993
Fortepian Kralla-Soidlera jest do sprzeda
li nia. Śliska 7, mieszkania 3. 8994
fortepian zagraniczny używany jest do 
r sprzedania. Drewniana 12, fabryka posa
dzek. 8995

Fortepian zagraniczny, prawie nowy, do 
sprzedania. Nowy-Świat 1, prawa oficyna, 

parter, między 2—5tą.___________ 8919
Fortepian Kralla mało używany rs. 280. 
r Bracka 16, m. 20._________________ 9077
Fortepian, pianino, sprzedaję, wynajmuję, 
U warunki najprzystępniejsze, strojenia, re- 
paracje. Jerozolimska 25.____________9002
rortepiań mało używany fabryki Małeckie- 
F go do sprzedania. Nowy-Świat Aś 66, miesz
kania 2. _________ 9239
Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za- 
Fniięmam, reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1. 9273
Fortepian Budynowicza 7 oktaw, rs. 175. 
iDaniłowiczowska 4, Lombard. 9277
Fortepian 6 szprejców, 7 oktaw, rś. 230. 
r Długa 25, Lombard. 9278
Fortepian, szkło, serwis porcelanowy, ma- 
Fszyna do szycia i lampa do gazu sprzedają 
się trnio. Nowolipie As 26, u właściciela do- 
mu, od 4—6-ej po poł.__________ 1129

Garnitur, łóżka, szafy, biurko, bibijoteka, 
stół, krzesła, otomana. Uh Nowogrodzka 

Aś 18.  9290
Herbatę wyborową, bezpośrednio z Chin, 
ripoleca sklep, Jerozolimska 84, J. Z. Ka
tyńskiego, zamieszkałego w Kiachcie. 8718
S/oń wierzchowy, ujeżdżony dobrze, sprzeda- 
hje się zaraz. Łazienki, pułk ułański, 4-ty 
szwadron. Wiadomość u Żwiagolskiego. 8800

Kareta czteroosobowa potrzebna. Wiado
mość podać proszę w kantorze Hotelu Dre

zdeńskiego_____ __________________ 9019
Koronki russkie niciane, białe, kolorowe i 

czarne jedwabne, otrzymane w komis, sprze
daję bardzo tanio. Mazowiecka Aś 10, miosz- 
kania 9.  8808
y asy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in- 
Rnych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

Łf asy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Bchtego. Nowy-ŚWiat 34. 505

iztoby miał do zbycia dwie szyby do wystaw 
fisklepowych, szerokie 62, a wysokie 76 cali, 
odpowiednio do wielkości grube, raczy zgłosić 
się na ulicę Miodową 9, db ogrodnika (przy 
kościele). 9267

Lilstra na raty sprzedaj o miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Uwaga. Dla łatwiejszego odszu

kania adresu w wystawie umieszczony napis 
„Na raty11 * * * * *._____________________8095

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szaty, kre

dens, stół, krześla, łóżka, biuro, szeslońgi, 
firanki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Mar
szałkowskiej Ae 108, m. 30. 9152
mb otor gazowy używany, lecz w dobrym Sta
ninie, o file jednego lub dwóch koni, potrze
bny jest. Ofeity proszę składać w bidrze Ogło
szeń, Senatorska 26, pod lit. H. G. 58. 1064

eble gustowne salonowe, buduarowei fan- 
8f! tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępno. 1’lac Zie
lony AS 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej A» 148, m. 9. 778 
BR eble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
tG czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibijoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dole, druga brama, mieszka- 
nia 15. _____ ______________ 8226
lytassyna pończosznicza A5 13 do sprzedania 
Bb!tanio u mechanika Frankowskiego. ŚNowy- 
Swiat 61.________________________9287
Meble garnitur czarny, kredensy, stoły dę- 
mbowe, łóżka orzecho-we, u stolarza, Nowo
grodzka Aś 13. 9305
Meble, garnitury, otomany, szeslońgi, szafy, 
Bil toalety, komody, sofy i inno po nieprakty- 
howańie niskich cenach. Krakowskie-Przed- 
mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 9313 
ES eble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma- 
HSńy, szeslońgi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Świętok-rzyzka 16, róg 'Włodzimier
skiej, w bramie, parter tn. 13. 9314
Oaszyng pończoszniczą mało używaną A& 
84113, pozostawiono do sprzedania u mechani- 
ka Kosińskiego, Świętokrzyska 11._____ 1089
Algier kary z odmianą, lat S'/j, do sprzeda- 
Unia. Złota Ał 51, stróż wskaże. 8740

Pianino, meble, lustra, kredens, markiza 
łóżko francuskie z materacem sprężynowym 

sprzęty kuchenne i t. p. do sprzedania. Wiado- 
mość: Bielańska 8, m. 3. 8951

POWÓZ czteroosobowy; wyrobił dobrego, war
szawskiego fabrykanta, tanio do sprzedania. 
Ul.Elektoralna A?39, wiadomość ii.stróża. 8881 

notrzebny konserwator oraz maszyna do 
Fkręeeuia lodów. Oferty w kantorze Kurjera 
„Cukiernia”._________________ ._____9175
jjekeflejsz, wędliny do gotowania, sery, 
U Mokotowska 42, do 1-ej. , 9311
Hoczniki „Romans i powieść” z ostatnich 
hczterech lat, zawierające po 15 powieści 
i nowelek tak oryginalnych, jak i tłómaczo- 
nych z najcelniejszych autorów, po rs. 1 kop. 
50 do sprzedania. Krakowskie-Przedmieśeie 
Aś 5, mieszkania 20.___________ _____8940

do sprzedania skrzypce ograne. Ogrodowa 
V.Aś 23, mieszkaiiia 10._______ 9213

Sto trzydzieści skopów opasowych ma na 
sprzedanie dom. Ih.bórz, dr. ż. W.JB. Ligi

Szynki litewskie, polędwice; kiełbasy, inne 
wędliny. Mokotowska 42, do 1-ej. 9310

sprzedaje się fortepian ża 250 fś. Karme
licka A4 26, m. 1, B. G. 8936

Sery wyborowo, praw^dziwb litewśkię, oraz 
takież na s( Osób szwajcarski, śprzedajbmy 
po cenach zniżonych. Na prowincję iżysyłamy 

poczynając od 2-ch pudów, za nadesłaniem ’/4 
należności gotówką, resztę za zaliczeniem. 
E. Wojewódzki et Comp., ul. Marszałkow
ska 116. 1092
“Frzy konie powozowe raśowb, 5 i 6-letnie, 

8 kształtnej budowy, ciemnej maści, całkiem 
ujeżdżone w parze i w pojedynce. Ul. Wiej
ska 14. 8864

Tenio do sprzedania zupełnie nowa kołyska 
(bujaezka) z fabryki Gostyńskiego. Złota 

55, mieszk. 16. 9246

Tanio a wykończenie artystyczne. Portrety 
olejne z fotografij, popiersia naturalnej 

wielkości wkbogatych złoconych ramach rs. 40. 
Robota zagraniczna. Fabryka ram „Leopold”, 
Marszałkowska 135. 8928

Tanio sprzedam łóżka, szafy, biura, Krakow- 
Skie-Przedmieście 40, ii stolarza. 8834

Kllańtuchy żyrardowskie szare i białe pole- 
Efi cają R. Czarnecki i S-ka. Marszałkowska 

A l.r1. 9064

Wózek dla chorej ósoby (fotel) używany 
jest potrzebny. Kiólewska 6, m. 6. 9153

Wózek na tesdtach dla Chorego i kule do 
sprzedania. Złota 38, m. 14.______ 9251

IR łóżek dziecinny w bardzo dobrym stanie do 
ggsprzedania. Wspólna 26, m. 6.______ 9299
Ififyroby pończosznicze w wielkim wyborze 
aS oraz nadrabianie; Wspólna 26, m. 6. 9297

Z powodu zwinięcia magazynu sprzedaje się 
kompletne urządzenie sklepowe po handlu 
kolonjalnym, czyli herbacianym. Adres: uh 

Marszałkowska AS 109, w sklepie Morko w- 
kina. 1084

Z powodu wyjazdu do sprzedania różne me
ble. Ul. Piękna Aś 11, mieszkania 8. 8915

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble sa
lonowe, garnitur ze stołowego pokoju lu
stra i fortepian. Wspólna A° 37, mieszk. A? 3 

od 11 do 5-ej.  8395 ’
powodu wyjazdu do sprzedania zaraz bar- 

dzo tamo: meble ż dużego lokalu, lampy 
statki kuchenne, samowar, konfitury, mąka 
kttkufydzowa^mhmfiłyga); drobiazgi,
4, m. 2. Handlarzom wstęp wzbroniony, 8873

Interesa liandl. i rnajątk.

Domek do sprzedania drewniany, zdatny na 
kantorek do składu, mieszkanie ógiódnika, 
stróża lub lokatora, do rozebrania za rs.^80. 

Wiadomość: Kacza Aś 10, u rządcy. 8790

Do sprzedania majątek w Grójeckiem u1^ 
włók, bez służebności. Chmielna 47, miesz- 

kaniu 14.  8924

Do sprzedania sklep spożywczy. Marszał
kowska Aś 78, tamże sprzedaje się markiza 

mało używana 7*/2 łokci.8916

Dó sprzedania zaraz pracownia shkien 
damskich z calem urządzeniem, umeblowa
niem i przeszło od dziewięciu lat wyrobioną 

klijentelą. Świętokrzyska 39, w zakładzie 
form. Tamże potrzebna panna uzdolniona do 
staników.______________ ________ 8375

Do sprzedania sklep spożywczy z dystry
bucją w dobrym punkcie. UJ. Chmielna 

Aś 24. 9276

pflagle do sprzedania w dobrym punkcie, 
ifaBracka Aś 16, mieszkania 17. 9015

potbzebny jest iolwarczek lub kolonja w do- 
Tbrej glebie, w bliskości miasta, na zamianę 
na dom z ogrodem i placem pod budowę do
chodu rs. 1,200. Wiadomość: Stara Praga,'ulica 
Targowa Aś 184o, w restauracji p. Lewan- 
dowskiego. .  8978

Handel kolonjalny, dystrybucja, skład pi
wa,' kantor pism, mieszkanie obszerne, do 

sprzedania. Wiadomość: Wspólna 14, w skle- 
pie.  9306
interes korzystny do odstąpienia, zaś z 1,200 
rublami można przystąpić do współki. Wia- 

domość: Długa 21, mieszkania 11. 9265

Jest do sprzedania tanio kompletnie urządzo
na olejarnia nowej konstrukcji, przerabiają

ca do 15 korcy rzepaku dziennie. Wiadomość: 
Rymarska AB 7, pierwsze piętro, u pana Ga- 
lewskiego, od 4 do 5-ej po poł. 9256

Jest do odstąpienia sklep produktów wiej
skich w dobrym punkcie i z Wyrobioną kli

jentelą. Wiadomość, ul. Chmielna Aś 47, m. 9, 
Paszkowski, od 12—3-ej. 9234
lufawiarnja z dystrybucją z powodu wyjazdu 
lido sprzedania zaraz na bardzo dogodnych 
warunkach. Mieszkanie tanie, punkt ruchli
wy, obok pokój z kuchnią. Okna wystawo-wo 
duże na kapelusze lub inny przedmiot. Tamże 
do sprzedania garnitur mebli orzechowy w do
brym stanie., Wiadomość: Wielka A? 49, róg 
Pańskiej. 1115

Do odstąpienia dystrybucja z materjałanli 
piśmiennemi i galanterją przy ulicy pryncy- 

palnej. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, Śena- 
torska 26. 1124

Do sprzedania jest zaraz urządzenie war
sztatowe dla rzeźnik ów. Wiadomość: ulica 

Prosta A? 36, mieszkania 14. 9227

Folwark dobrze zagospodarowany, z ładnym 
dworem i ogrodem, w sąsiedztwie lasów so

snowych blisko Warszawy położony, do sprze
dania lub zamiany. Oferty: kunior Kurjera, 
„Wiosna”. 9225

Llagrody rs. 300 temu,^ kto sprzeda dom w 
Bsśrodku miasta, przy Koperniku, na dogo
dnych warunkach. Szczegóły: Złota Aś 41, 
mieszkania 20. 9194

Placu łokci 6,000—7,500 z frontem 61 łokci 
od ulicy Kaliksta, z ogrodem owocowym; 

trzecia posesja od ul. Marszałkowskiej, do 
sprzedania. Większość szacunku na procent 
mały i czas dłuższy może pozostać na gruncie. 
Wiadomość: ul. Nowowiejska Aiś 28, u właśc? 
cielą. 9274

Plac narożny 8,000 łokci kw., w dzielnicy 
fabrycznej, do sprzedania lub zamiany. Wia
domość: Chłodna 53, mieszkania 5. 9232

wolenia jest do sprzedania za wolskiemi 
^rogatkami, we wsi Koło, składująca się z do
mu mieszkalnego drewnianego i zabudowań 
gospodarczych, wraz z przyległym gruntem 
1 mórg 30 prętów kw. m. now. Bliższa wia
domość: Chłodna 35, m. 11. 9228
RS Jyn i tartak, dzierżawa od św. Jana za rs. 
§181,200 rocznie, w Pętkowicach, gub. radom
ska, pow. iłżecki. Wiadomość: jprzez Jastrząb 
st. dr. żel. iwangrodzko-dąbrowsJdej, w Lipie- 
nicach. 9204
Rffiagle w dobrym stanie do sprzedania. Chło- 

dna 12.____________________ 8970
Hffl łysi o trzech gankach i 3 włóki gruntu ó 
m wiorst 25 od Warszawy do sprzedania lub 
■wydzierżawienia zaraz. Wiadomość: Warecka 
14, mieszk. 18.8342
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Chmielnej.

Pralnia bielizn 
kiety po kop. 4,

Letnie mieszkanie, dom duży. < gród owoco
wy i spacerowy na wsi, tanio. Bliższa wiad.: 
Nowo-Mińsk. Właściciel bufetu. 8954

Salon z balkonem, z meblami, fortepianem, 
usługą. Chmielna J& 37, mieszk. 13, 1-e pię
tro, front. 8942

Rubli 2,000 -wypożyczę po Towarzystwie w
Warszawie. Chmielna 47, u rządcy. 920S

Rubli 9,850 na pierwszy numer hypoteki po 
Towarzystwie, wraz z dzierżawą folwarku, 
jako zastaw, włók 7 ziemi pszennej i wysie

wem pszenicy korcy 21’/,, żyta korcy 53. Za
budowania dobre, ogród fruktowy, sadzawka 
zarybiona, inwentarze żywe i martwe komple
tne, do odstąpienia.. Porozumieć się można w 
Warszawie, .Nowy-Świat 30, mieszk. 16. 9263

Leszno 13. Do wynajęcia od lipca lokal fa
bryczny, składający się z widnego obszerne
go warsztatu, przytem 2 pokoje, również 3 po

koje z kuchnią, na parterze, od frontu, na kan- 
tor, zakład lub prywatne mieszkanie. 9252

Akuszerka przyjmuje na słabośćTwZ 
Chłodna 21, m. 15. 9230

pruzgieniki miejscowość Poganka, willa 
O Mullera są do wynajęcia na cale lato różne 
mieszkania. Wiadomość: Jasna Aś, 4, mieszk.4, 
lub na miejscu. 8996

Onbli 6,500 jest do umieszczenia na pier- 
ll wszy numer bypoteki domu murowanego 
w Warszawie. Adresy składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod „5,500". 9257

Ciechocinek. Lokale letnie, widne, suche.
Wiadomość: Widok 21, m. 4. 7017

{Cklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
:OChłodna Aś 37. 9192

Rięć i trzy pokoje, z czystem powietrzem, 
I wygodami, poszukuje od 1 lipca. Złota 41, 
mieszkania 4. 9222

Sklep norymberski z dystrybucją do sprze
dania bardzo tanio z powodu nagłego wy
jazdu. Warecka J& 1. 9195

Sklep spożywczo-dystrylucyjny z kotłem do 
herbaty do sprzedania zaiaz. Wiadomość na 
(miejscu, uh Nowolipie Aś 50. 8819

Sklep od lat 25-iu egzystujący, z powodu 
choroby właściciela do sprzedania. Ogrodo
wa Aś 39. 9033

2 sklepy do wynajęcia od św. Jana w Hote
lu Niemieckim, ulica Długa, jeden wiel
ki, z kilkoma pokojami (w razie potrzeby i 

wozowniami). Bliższa wiadomość w składzie 
żelaza i broni W-go R. Zieglera. Drugi sklep 
mniejszy, wiadomość w kantorze hotelo

Z ogrodem i werendą 3 pokoje, przedpokój 
i kuchnia, są do -wynajęcia na lipiec, sier
pień i wrzesień. Sienna 21. 9236

Rjagrody rs. 5. D. 30 kwietnia zaginęła ’' 
|'t|ka żółta, pod gardłem biaława, z rasy 
trów, wabi się Norma. Kto takową odpro 
dz. na Krakowskie-Przedmieście Jś 15, do 
du futer, otrzyma powyższą nagrodę. £'1' 
wy zaś właściciel pociągnięty ^<1^ 0 f ' 
wiedzialności sądowej. 9zo°

Za rogatką Bclwederską, obok Promenady, 
w nowym domu, jest do wynajęcia sklep z 
pokojem, wozownią i stajnią, zdatny dla rze- 

źnika na skład wędlin. Warunki przystępne. 
Wiadomość na miejscu u właściciela. 9285

Do wynajęcia na letnie miesiące salon z 
balkonem i osobnym przedpokojem, z me
blami lub bez, na żądanie może być dodaną 

kuchnia. Aleja Bagatela Aś 8, pieiwsze pię- 
tro, wprost Zoologicznego ogrodu. 8904

pklep duży do wynajęcia zaraz, z calem nrzą- 
Udzeniem, po handlu korzennym. Ul. Ciepła 
Jfe 1, m. 5, od 9 do 4 ej. 9271  
ISjilla z ogrodem, z oficyną dla służby i ku- 
BBchni, całkowicie umeblowana, z maglem, 

położona nad szosą, pół wiorsty od stacji 
Pruszków, do wynajęcia na lato. Wiadomość: 
Jasna 10, m. 3. 1103

Pokoje dwa lub jeden, ze wspólnem wej
ściem, usługą i życiem lub bez. Krakowskie- 
Przedmieście Aś 65, mieszkania 2, pierwsze 

piętro. 8742

W hotelu Litewskim przy ulicy Nowo-Se- 
natorskiej jest do wynajęcia sklep obszerny 
z mieszkaniom, oraz inne lokale mniejsze i 

większe, tak z umeblowaniem, jak i bez ume
blowania. 8750

pj a grody rs. 3. Zaginął pugilares z paszpor- 
|rtem JuljanaKiełczewskiego, dwoma weksla; 

mi in blanco po 100 rs., z podpisem Amen 
Kielczowskiej, zastrzega się aby takoy™ 
nikt nie nabywał. Znalazca zeehce zr.roa 
Mokotowska 50, m. 4.  °-°r. ... —

Letnie mieszkanie składające się z dwóch 
pokojów, piwnicy, a także kąpieli wiślanych 
i zdrojowych, we wsi Moczydłów, blizko Góry- 

Kalwarji. Można dojechać statkiem lub końmi. 
W. Hoffman. Wiadomość na miejscu. 9268

Letnie mieszkanie, 4 wiorsty od stacji Ostro
wy, złożone z kilku lub pojedyńczych poko
jów, z utrzymaniem lub bez, las o pół wiorsty 

i wszelkie dogodności na miejscu. Szczegóły 
Wspólna 42, m. 1, od 2 do 5. 9254

Letnie mieszkanie, ogród, sadzawka, w bliz- 
kości lasy sosnowe, w folwarku Skwarno, 
wiorsta drogi od przystanku Cegłów, dr. Te- 

respolskiej. 9208

Poszukuje od 1 lipcalokalu, składającego się 
z 5 pokojów, przedpokoju i kuchni, położone
go między Aleją Jerozolimską i Piękną. Oferty: 

Now-Wielka i5, m. 5. Scmikoft. 9196

Rubli 20,000, 10,000, 7,000 , 3,000 i inne do 
wypożyczenia na domy w Warszawie. Wia
domość: Krucza 23, mieszkania 9, od godziny 

8 do Ł-cj.9289

Fabryka parasolek i parasoli, poleca takowe 
I w wielkim wyborze, a także przyjmuje po
krycia i reperacje. Ceny przystępne. Królów- 
ska Jfe 23, wprost ogrodu. 8704
Fabryka kwiatów pod firmą Marji Hoffmad 
I od lat piętnastu istniejąca przy ulicy No- 
wy-Świat pod Aś 41, przygotowała znaczny do
bór ślicznych a tanich kwiatów, do letnich ka
po I u s z y. 8391

Blizko Saskiego ogrodu, z powodu wyjazdu 
jest do wynajęcia 3 pokoje, może być każdy 
oddzielnie, bardzo ładne, z meblami i usługą, 

(niedrogo. Oferty złożyć w kantorze Kurjera 
pod P. M. 9307

Sklep kolonjalny do sprzedania zaraz. Wia
domość: Królewska 31, w sklepie. 8922

Oklep mydlarski do odstąpienia jaknaj taniej 
Oz powodu wyjazdu. Wiadomość: Marszał
kowska, róg Złotej, w kantorze służących p. 
(Sawickiego. 8918

Sklep spożywczy z dystrybucją, dobrze pro
centujący, z powodu wyjazdu tanio do 
^sprzedania. Wiadomość: ul. Leopoldyny Aś 14, 

(mieszkania Aś 36. 9304

iPklepik z mi eszkaniem zaraz do sprzedania 
latanio z powodu zmiany interesu. Wiado- 
'mość: Świętojerska 18, sklep Rudzkiej. 9202

Sir lep wiktuałów jest do sprzedania. Wia
domość: ul. Złota Aś 26. 9275

Skład papieru i galanterji w najruchliwszym 
punkcie Warszawy, z wyrobioną klijentelą, 
'zaraz tanio do isprzedania. Wiadomość: Szpi- 

jtalna Aś 1, m. 6, od 4 do 7-ej po poł. 9272
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Zajazd w Tarczynie do wynajęcia, składają- 
jący się z 6 pokojów. WiałomoścuŁobodow- 
skiegó właściciela miejscowego browaru. 8976

Sklep spożywczy, egzystujący od lat 30-tu, 
jest do odstąpienia z powodu wyjazdu. Wia- 
idomość: ul. Purmańska Aś 10, m. 23. 9220

Letnie mieszkanie, pół mili od Pruszkowa,
6 pokojów i kuchnia. Wiadomość: Oboźna 5, 

mieszkania 7. 9301

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda
nia w każdym czasie. Ulica Grzybowska

Aś 39. 9262

Fklep spożywczy jest do sprzedania zaraz. 
iOulica Zakroczymska Aś 5. 8979

C-klep mydlarski do sprzedania z pozwole- 
■Qniem i wszelkiem urządzeniem, w każdym 
czasie. Ul. Żelazna Aś 31. 8814

Fortepian nowy do wynajęcia. PlacWfr 
rrecki, poczta, mieszkania M 12. 1119
Ifapelusze damskie, kapturki -wykonywani 
^gustownie. Widok 14, lewa oficyna, par
ter. -______8911
Mężatka ze świeżym pokarmom poszukuje 
If! dziecka. Ulica Tamka Aś 39, wiadomość u 
stróża. 9259

nokój umeblowany, zaraz do wynajęcia. Kra- 
ikowskie-Przedmieścio Aś 5, m. 25, pałac hr. 
Krasińskich. 8952

Uonśesienia rozmajte 
it dres kantoru przewozowego,fabrykisl[' 
K pudełek i opakowań mebli FeliksaM„,Lr7"' go i S-ki. Tłomaekio Jfe 13, Telefonu^1*1* 

A fcuszerka S. P. z dyplomc'^Twh^rr 
Igo uniwersytetu zaopatrzona uteSS 
gwarantującemi zdrowie położnic, utó. 
rady w zakresie swej specjalności. pS? 
panie na słabość. Dla niezamożnych ,ivJ* 
stępstwa. Chmielna 33, mieszkania 17. 
E Fuszerka przyjmuje" na slab5^X~ 
Kszy, lub kurację. Krucza 38. 9039

5 pokojów, przedpokój, kuchnia, spiżarka i 
wygódka, z urządzeniem gazowem, żyrando
lem i lampami, z balkonem, na 1-m piętrze, od 

frontu, z powodu nieprzewidzianych okoliczno
ści do wynajęcia od 1 lipca lub 1 października 
r. b. Długa Ja 20, wprost soboru. 8282

wym. 8249

Akuszerka Karpińska, przyjmuje 
dziewająco się slabosci, lub przybyłe na ku- 
racje. Królewska Aś 3. 9226

akuszerka Sliwowska przyjmuje osoby snZ 
F dziewające się słabości, od rs. 15, z umiesz®, 
niem dziecka, dyskrecja zapewnia się. Wspólu 
Jć 26, mieszkania 18. 8933 ‘Bo wynajęcia 10 pokojów z kuchnią. Wia- 

domość u stróża domu, Niecała 5. 9282
Flegancko umeblowano 4 pokoje, kuchnia, 
Łwanna od frontu, słoneczne, 2 wejścia, przy 
ul. Włodzimierskiej, z powodu wyjazdu są do 
wynajęcia na 4 miesiące. Oferty w biurze 
ogłoszeń pod „Mieszkanko." 1134____

Kobieta poszukuje osobnego pokoju, od 
rs. 7—8. Podwale „Merkury." 1132_

Letnie mieszkania w Pruszkowie, w domu 
za kratami żelaznemi do wynajęcia. 8282

Letnie mieszkanie, 7 pokojów, z 2 kuchnia
mi, ogrodem owocowym i warzywnym i la
sem sosnowym, od stacji Miłosna 3 wiorsty i 

konie na każde zawołanie. Izabela. Bliższa 
wiadomość: Nowolipie Aś 3. Sienkiewicz. 8945

Letnie mieszkania tanio, 3 wiorsty od Ja
błonny, we wsi Chotomów, u budown. Bo
rowskiego. Miejscowość leśna, b. zdrowa i o- 

żywiona; pizystanek kol. Nadwiślańskiej i 
kościół w 150 sążniach, pokoje świeżo odre
staurowane. 8496

Letnie mieszkanie w Babicach, 8 wiorst od 
rogatek Wolskich: 1) oddzielny dom 6 po
kojów, lodownia, kąpiel, las; 2) 6 wiorst od 

rogatek Powązkowskich, przy lesie, 5 poko
jów, lodownia, stajnia, pastwisko, kąpiel. Ho
ża 5, m. 12. 9004

SI. ład wódek jest do odstąpienia w dobrym 
punkcie z powodu wyjazdu za bardzo niską 
cenę. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod 

lit. 8. S. 9269 
Fklep spożyw czo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Vria, mieszkania ładne, tanie. Ul. Ogrodowa 

AŚ 52. 9269

Oklep dystrybucyjny, egzystujący od 28-iu 
w^lat, w dobrym punkcie, do odstąpienia. Wia
domość w Biurze ogłoszeń, ul. Senatorska 
:Ąś 26. 1128

ftfajlepsze stare wina węgiersKw ' 
jV). Korneckiego. Marszałkowska^10 , 

r agroay rs. 5. W dniu 24 b.
hdz ną 4-ą a 7 ą przechodząc ullM®r,ka 
bową, Niecałą i z powrotem na B <In—? 
zgubiono zostały dwa sznury K , ' „vlć- 
fermoarem koralowym. Znalazca zee 
cić takowe na ulicę Czystą A-4, - 
mieszkania 5, za powyższą nagrodą;-----
»yąjtańsza pralnia bielizny 
Hprania bieliznę tak damską jak ? ^,4,
niej z całej Warszawy. Nowy-b' '--g9gi 
Uczę prasować_bardZ£ tamo. J

Mady w domu familijnym n;e. «■kawaler, w cenie 12-45 rs. mi^ w 
okolicy ul. Marszałkowskiej.
kiosku na placu Zielonyim____—Li-r—Wja 
nbiady prywatne. Daniłowicżow^ 
U mieszkania 15. 
nralnia bielizny: koszule po kop- 1 
I kiety po kop. 4. Ulica 
fjcnczosznlctv/a wyuczam n^° wic 
I szynach i moim materjałem. z06znjca 
szkania Aś 24.- Tamże maszyna przedani» 
cienka, w doskonałym stanie. P 891> 
i potrzebna jest zdolna maszyny.----

W niedzielę 28 kY'iefcl’'?.JJn* 5'7łotąJbr3ll5<!' 
wajowoj na Woli zgub!

letkę, która stanowiła drogąie|jckąA-^ 
wy znalazca raczy odesłać na 8879 ^ 
mieszkania 12, za nagrodą- -------W przeszłą niedzielę, ^’dworca 

południem, w sali 2-ej k asj czarnej 
Wiedeńskiej, zgubiono pug^r . zn8^ 
ry z rs. 324 i notatkami, upia^a 
ozwrót takowego w!as.£?cL mieszkania3' 
skie-Przedmieście pod A>60, mie^^^ 
nagrodą prawną------------------ WT^irtźńl ?
»iy Ciechocinku jest- ^’n-a do sp»cli‘ 
HŁ wydzierżawienia. Kawia S80£_-- 
nia. Podwale 42. ----- ----- :—^aco^”1'
■jnaczenie bielizny Prz^1!7. 5^ 
/.kołder. Marszałkowska 1 -

Do wynajęcia letnie mieszkania w pow. 
Grójeckim. Odległość od Warszawy w. 30. 
Całkowite utrzymanie, ogromny spacerowy 

ogród i za tymże lasek sosnowy. Wiadomość: 
Aleje Jerozolimskie 67, u W. R. Sułkow
skiej___________________________ 8783

Dwa lub trzy umeblowane pokoje do wyna- 
jęcia. Wspólna 2, mieszkania 1. 9279

nogaty, samotny pan, może znaleść towanj- 
Msza 32-letniego kawalera, miłej powierzcho
wności, inteligentnego, mającego kilka godzin 
dziennie wolnych i całe wieczory—na żądanie 
może wyjechać W Królestwo, Cęsarstwo. Ży
czący raczy nadesłać ofertę, kantor Kurjera 
Warsz. pod „Towarzysz." 8991

Exsiccator." Kłamliwe, golo-słowneprze- 
chwały, gudronity czyli smoły.—wyjaśnio
no kilkunastoma artykułami,—jako ogłaszane 

bezzasadnie, tylko dla własnej reklamy. Ritter, 
Królewska 39. 1121

Pokój, osobne wejście, umeblowany, może 
być z cb adami. Bracka 8, m. 13. 9165

Plac obszerny z frontem od Alei Jerozolim
skiej, w okolicy dworca dr. żel. War.-Wiod. 
oparkaniony, z kantorem i izbą mieszkalną, 

zdatny na skład węgli, drzewa, wapna, lub też 
na jaki zakład przemysłowo-fabryezny, do wy
najęcia każdego czasu. Wiadomość w.aptece 
p. Ziemińskiego, Marszałkowska, róg Królew
skiej. 8746

nokoje elegancko umeblowane, razem lub 
I pojedynczo, tanio do wynajęcia. Święto- 
tokrzyzka 8, m. 3.________________8982
przy ul. Erywańskiej Aś 14, do wynajęcia 
Fod 1 lipca r. b. całe 1-e piętro, od frontu, t. j. 
9 pokojów, z czterema wejściami. Może być 
dodana stajnia i wozownia. O warunkach obja
śni właściciel przy ul. Nowy-Swiat Jś 2, mie
szkania Aś 3, między 3—6 po południu. 9011

Sklep norymbersko-spożywozy, dystrybucyj- 
no-piśmienny, dobrze procentujący, do sprze
dania zaraz. Warunki dogodne. Wiadomość 

iw tymże. Nowy-Świat 54. 8464

ilłjilla złożona z 7-iu pokojów, z piecami, 
kuchnią, piwnicą, lodownią, z dwoma lub 

"więcej morgami lasu nad rzeką, a godzinę ko- 
ileją od Warszawy, do sprzedania. Informacje: 
Bracka 6, mieszk. 14, od 3—5-ej. 8756

Z powodu wyjazdu tanio sprzedam sklep 
spożywczo-dystrybucyjny-Pańska Aś86. 8901

Za rubli 1,000 kto chce nabyć interes, mający 
najmniej konkurencji w Warszawie. Refle- 
ktanci raczy się zgłaszać do kiosku Krakow- 

Iritie-Przedmieście, obok kościoła pokarmeli- 
lekiego pod lit. A. Z.______ ____________ 8871Z dniem 1-ym lipca 1889-go r. do wypusz

czenia w długoletnią dzierżawę lub admini- 
'■strację poręczającą folwarki Ner i Kłodno w 
pow. łęczyckim, pod stacją pocztową Gostków 
położone. ' 9253

lokale.
i A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
IH.łatwia przeprowadzki na wozach resoro-
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Leinie mieszkania w Miedzeszynie. Dom 
elegancki, park, ogród owocowy, kąpiele 
wiślane, piwnica, lodownia etc. O godzinę od 

Warszawy statkiem, koleją lub końmi. Bliższa 
wiadomość: Krucza 15, m. 5. 8524

Letnie mieszkanie, w miejscowości pięknej i 
zdrowej, o sześć godzin jazdy koleją od 
Warszawy, o trzech i sześciu pokojach ume

blowanych, za przystępną cenę. Wiadomość: 
od dziewiątej do jedenastej rano. Smolna 23. 
Adwokat Siemiradzki. 8902

Letnie mieszkania w willi Anielin w Pruszko
wie, stacja dr. żel. W.-W. do wynajęcia dwa 
oddzielne dworki, 4 pokoje z kuchnią i dwa 

pokoje z kuchnią. Bliższa wiadomość: Bracka 
Aś 20, mieszk. 3, w podwórzu. 8280

Letnie mieszkania w dobrach Dębinki, przy 
kolei żel. Warsz.-Petersburskiej, godzina 
drogi od Warszawy: 1) Mieszkanie wykwin

tne z meblami, 2 salony, 3 pokoje, pokój d’a 
służby i kuchnia. 2) Mieszkania mniejsze, po 
2 pokoje i kuchnia. Komunikacja łatwa i ta
nia, las blizko, kąpiel, śliczny park, produkty 
łatwe do nabycia. Wiadomość bliższa u wła
ściciela: Swiętokrzyzka 43, mieszkania 21, od 
4-6. 8753

Letnie mieszkanie do wynajęcia, złożone z 
trzech pokojów, kuchni, w pięknym ogro
dzie owocowym, spacerowym, w blizkości la

su i wody do kąpieli, położone jest o kilkana
ście kroków od przystanku Jaktorów dr. żel. 
W.-W. Bliższą wiadomość można powziąść: 
ulica Obożna M 7, mieszkania 21, od godziny 
10 rano do 2 po południu i wieczorem od go- 
dziny 4 do 6 ej. _9219

Letnie mieszkanie, folwark Opacz-Wielki, 6 
wiorst za Jerozolimską rogatką, po szosie, lub 
koleją żelazną do Włoch,-stamtąd dwie wiorsty, 

z całcdziennem utrzymaniem lub nie, wiktuały 
spożywcze na miejscu, komunikacja codzienna 
z Warszawą. Bliższa wiadomość: Trębacka Aś 4, 
mieszkania 18. 9198

Letnie lokale, złożone: z 2 i 3 pokojów z 
kuchniami, weręndami i t. d., w Otwocku, 
(stacja dr. żel. Nadwiślańskiej, godzina drogi 

od Warszawy), w willach: „Sielanka” i „Ama- 
Ija.” Wiadomość w Warszawie u właścicielki, 
Marszałkowska Aś 111. 9201

Młody człowiek, urzędnik poszukuje od8-go 
maja pokoju, z zupełnie oddzielnem wej
ściem, bez mebli, w cenie do 9 rubli miesię

cznie, w okolicy Nowego-Światu lub Marszał
kowskiej, od Siennej do Wilczej. Oferty w 
Kurjerze pod signum „Pokój oddzielny." 9229 
figieszkanie frontowe, umeblowane. Ulica 
IfiBracka 23, m. 10. 8465

Pgieszkanie i śniadanie, za muzykę i fran- 
|?1 cuzki. Chmielna Aś 37, m. 13. 8941

Od l-go lipca r. b. do wynajęcia lokal, z
9 u pokojów, na 1-szem piętrze, z kuchnią, 

pralnią, stancją dla ludzi, do tego wozownia 
i stajnia w domu pod Aś 7, przy ulicy Wiej
skiej, wpośród ogrodów. 9264  
Otwock. Letnio mieszkania w Teklinku, 

wiorsta od stacji drogi żel. Nadwiś’ańskiej 
Otwock. Dwa domy mieszkalne w lasku so
snowym, w blizkości rzeki, sześć pokojów. 
Wszelkie produkta na miejscu. Wiadomość: 
Praga, uliza Aleksandrowska Aś 184, mieszka
nia Ah 8, d. Sokołowskiej. 8867


